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Akceptujeme všechny  
zdravotní pojišťovny!

Děkujeme, že jste
s námi již

 bez průtahů

 bez omezení

 včasné termíny  
 objednání

Rehabilitace Děčín
Teplická 148 | 734 346 266
Hiporehabilitace Děčín
Březiny 197 | 605 288 613
Rehabilitace Neštěmice
Opletalova 276 | 732 814 055

KOMPLEXNÍ
REHABILITAČNÍ 

SLUŽBY

www.rekoma.cz
Rehabilitace Ústí n. L.
Špitálské nám. | 776 115 903

NOVÁ POBOČKA
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Vážení čtenáři Enteru,

květen je měsícem, kdy je jaro v plném 
proudu, v  přírodě se vše silně hlásí 
k  životu a my vnímáme její pestrost 
a rozmanitost. Příliv nové energie často 
pocítíme i my sami, s  teplým počasím 
a slunečnými dny pobýváme více venku 
a vyhledáváme místa, 
kam se podívat s  rodi-
nou nebo kde se sejít 
s  přáteli a zažít společné 
okamžiky.

O našem městě Ústí nad 
Labem panuje u mnoha lidí 
v naší zemi povědomí, že se 
jedná o místo s  nálepkou 
vyloučená lokalita, místo 
se starými fabrikami, pa-
nelákovými sídlišti a ome-
zenými možnostmi. Jako 
by se o Ústí v  médiích ani 
jinak mluvit nemohlo. 
Skutečností je, že architek-
tonická stránka města pokulhává a za-
nechaný odkaz průmyslové minulosti lze 
ve městě vidět stále. Avšak když k nám při-
jede někdo poprvé, bývá mile překvapený, 
v  jaké krásné krajině Českého středohoří 
a okolních přírodních scenériích malebné 
Polabské nížiny se město nachází. Také mě 
neustále udivuje krásný pohled na řeku 
Labe se svými točitými meandry, okolními 
vrchy, horami a kopci s krásnými vyhlídkami. 
Středověká zřícenina hradu Střekov, který se 
spektakulárně tyčí na cca 100 metrů vysoké 
skále nad pravým břehem Labe, představu-

je výraznou dominantu i symbol našeho 
města. Hrad Střekov byl založený ve 14. 
století k ochraně labské vodní cesty a patří 
k našim nejromantičtějším hradům. Zejmé-
na v 19. století přitahoval a inspiroval řadu 
významných umělců jako byli K. H. Mácha, 
A. L. Richter, E. G. Doerell, J. W. Goethe či 
R. Wagner. Ne náhodou je hrad Střekov také 

velmi oblíbeným místem 
svatebních obřadů. 

Květen je skvělý čas pro 
turistiku, vycházky do okolí 
a aktivity v  přírodě. Kdo 
dává přednost kultuře, 
umění, hudbě či sportu, 
po prolistování tohoto čísla 
Enteru nalezne mnoho akcí 
a rozmanitých příležitostí 
pro naplnění svého vol-
ného času. Rozmanitosti 
si velmi cením, protože se 
pojí s  jedinečností. A po-
kud je i přesto vaše očeká-
vání a zájem odlišný, hle-

dejte dál, neobávejte se začít tvořit sami, 
spojovat se s  podobně naladěnými lidmi, 
vytvářet další zájmové spolky a komunity. 
Inspirujme se navzájem. 

Přeji vám všem krásný májový čas, ať se 
ho rozhodnete prožít v  přírodě s  rodinou, 
v divadle či na koncertu s přáteli, na univer-
zitním Majálesu nebo „jen“ při procházce 
v parku. 

Renata Zrníková
bývalá starostka MÚ Severní Terasa
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Zpěvačka Tereza Mašková, která je výrazná nejen díky svým růžovým vlasům, 
ale především skvělému hlasu, nedávno dokončila své první turné a jak sama 
řekla, už se těší na další. My se na ní ale můžeme těšit už 25. května, kdy přijede 
zazpívat na ústecký Family Festival. Nejen na to, jak si užila turné, ale i jak 
vzpomíná na studentská léta na konzervatoři jsme se zeptali v rozhovoru. 

TEREZA MAŠKOVÁ
NA ÚSTECKÉM
FAMILY FESTIVALU

V květnu u nás zahrajete na Family 
festivalu v Letním kině. Jste “fesťákový” 
typ nebo vás to táhne spíše do klubu?
Obojí má své kouzlo, ale abych byla upřímná, 
tak mě to víc táhne na fesťáky. :) 

Na co z Vaší tvorby se mohou diváci v Ústí 
těšit?
Určitě zazní má tvorba z  mých desek, 
nebude chybět ani ,,Náš příběh”,  ale také 
mé srdcové záležitosti, jako je např. Jednoho 
dne se vrátíš. 

Aktuálně máte čerstvě za sebou své první 
sólové turné Tereza Mašková Tour 2024. 
Jaké bylo? Přemýšlíte už teď o dalším? :)
Bylo to něco neuvěřitelného a doteď jsem 

myšlenkami tam. Atmosféra a vše okolo, bylo 
naprosto úžasné. Splněný sen a moc si vážím 
mých fanoušků, jací jsou a jejich podpory. 
Už se nemůžu dočkat dalšího turné :) .

Působíte také v muzikálu The Bodygurad 
v Hudebním divadle Karlín. V jaké roli 
Vás mohou diváci vidět? 
Ztvárňuji  hlavní postavu Rachel Marron. 
A jsem za tuto příležitost moc vděčná. Byla to 
pro mě výzva se po studiu k muzikálu vrátit. 
A jsem ráda, že můžu být součástí. 

Obor muzikál máte vystudovaný... Jak 
vzpomínáte na svá studentská léta na 
konzervatoři?
Z konzervatoře mám dobré vzpomínky, 
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hrozně moc jsem se toho naučila a zažila 
spoustu legrace. Ačkoliv jsem muzikál 
nechtěla moc dělat, tak mám radost, že jsem 
se k němu mohla zase vrátit v roli Rachel 
Marron The Bodyguard. Whitney Houston 
miluji, takže nebylo co řešit.

U vzpomínek ještě chvíli zůstaneme. 
Hudba Vás doprovází už od malička. 
Vzpomenete si na nějaký moment nebo 
období, kdy jste si uvědomila, že hudba 
je a bude důležitou součástí Vašeho 
života?
K hudbě jsem byla vedena od malička 
a nedokážu si představit, že bych dělala 
něco jiného. Je to to, co mě naplňuje a co mi 
dodává sílu.

Vaším doposud posledním albem je Svět 
je málo růžový. Můžeme si to vysvětlovat 
tak, že i přes Vaši signifi kantní barvu 
- růžovou, vnímáte svět a život někdy 
spíše negativněji?
Myslím si, že je to o tom, jak se sami 
nastavíme. Sama si uvědomuji, že vše 
nemůže být jenom pozitivní a vše růžové. 
Ale když budeme mít tu snahu a chtíč, tak 
můžeme být lepší. Jak pro sebe, tak pro své 
okolí a šířít pozitivní náladu.

Mohou se posluchači těšit na nějaké 
další album z Vaší dílny?
Nedávno jsem vydala nový singl Jíst, spát, 
meditovat, milovat a pomalu začínáme 
pracovat na nových věcech :).                         -es-
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“KAŽDÁ CHCE BÝT KRÁSNÁ”

KONTAKT :

PERMANENTNÍ
MAKE-UP

• Chcete vypadat stále upraveně?
• Nechcete trávit “hodiny” před zrcadlem?
• Nabízím permanentní make-up obočí,
rtů a linek.

• Neváhejte se objednat…

+420 777 204 072

pmu_jana_valentova

ÚSTÍ NAD LABEM

“KAŽDÁ CHCE BÝT KRÁSNÁ”

KONTAKT :

PERMANENTNÍ
MAKE-UP

• Chcete vypadat stále upraveně?
• Nechcete trávit “hodiny” před zrcadlem?
• Nabízím permanentní make-up obočí,
rtů a linek.

• Neváhejte se objednat…

+420 777 204 072

pmu_jana_valentova

ÚSTÍ NAD LABEM

“KAŽDÁ CHCE BÝT KRÁSNÁ”

KONTAKT :

PERMANENTNÍ
MAKE-UP

• Chcete vypadat stále upraveně?
• Nechcete trávit “hodiny” před zrcadlem?
• Nabízím permanentní make-up obočí,
rtů a linek.

• Neváhejte se objednat…

+420 777 204 072

pmu_jana_valentova

ÚSTÍ NAD LABEM

“KAŽDÁ CHCE BÝT KRÁSNÁ”

KONTAKT :

PERMANENTNÍ
MAKE-UP

• Chcete vypadat stále upraveně?
• Nechcete trávit “hodiny” před zrcadlem?
• Nabízím permanentní make-up obočí,
rtů a linek.

• Neváhejte se objednat…

+420 777 204 072

pmu_jana_valentova

ÚSTÍ NAD LABEM





BACK TO BLACK
Životopisné drama Back to Black přináší dosud nevídaný pohled na život a kariéru 
Amy Winehouse (Marisa Abela), londýnské jazzové zpěvačky, která se na počátku 
nového milénia stala jednou z nejznámějších hudebnic na světě. Klíčovým bodem 
tohoto úspěchu bylo její druhé album Back to Black, které se záhy po vydání 
začalo umisťovat na předních příčkách hudebních žebříčků a chválou nešetřila ani 
odborná veřejnost. Náhle nabytá sláva však sebou nese i stinné stránky...
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PREMIÉRA

16.5.

PŘESNÉ ČASY A DATA PROJEKCÍ: 
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Poslední desetiletí nám přineslo několik 
skvěle zpracovaných životopisných fi lmů 
o nejzářivějších hvězdách hudeb-
ního průmyslu, od Bohemian 
Rhapsody po Rocketmana. Teď 
tu máme novinku zpracovávající 
poměrně srdceryvný příběh talen-
tované zpěvačky Amy Winehouse. 
I když se biografi ckým fi lmům 
často vyčítá, že za jejich produkci 
odpovídají lidé, kteří nikdy 
nebyli se ztvárněnými postavami 
blíže spojeni, v případě fi lmu 
o Winehouse lze tuto námitku 
odmítnout. Režisérkou je zpěvaččina kama-
rádka Sam Taylor-Johnsonová, jež byla no-
minována na cenu BAFTA za fi lm Nowhere 
Boy (2009), který vypráví o problémovém 
dětství člena skupiny Beatles Johna Lennona. 
Scénář napsal Matt Greenhalgh, autor 
ceněného snímku Control (2007) o Ianu 
Curtisovi, frontmanovi britské formace Joy 
Division.

Film o raketové cestě ke slávě zavede 
diváky až ke zpěvaččiným začátkům, kdy 
vystupovala jako jazzová hudebnice v se-
verním Londýně se svou kapelou. Její 
jedinečný hlas a charisma obdivovaly 
doslova davy fanoušků. Ve fi lmu se Amy 
pomalu vydává na cestu vlastní zkázy, když 
potkává svého budoucího exmanžela Blakea 
Fieldera-Civila (Jack O’Connell) a začíná také 
bojovat se svou rodinou.

Ačkoli fi lm bude samozřejmě dramatickým 
převyprávěním života Winehouse, režisérka 

se spolu se scenáristou Mattem Green-
halghem snažili zachovat co největší 
reálnost. Nejenže využili komplikované 
vztahové dynamiky mezi držitelkou Grammy 
a jejím bývalým manželem, respektive 
rodiči, ale také se vydali na skutečná místa, 
kde Winehouse vystupovala. Herci a štáb 
se tak přemísťovali po Londýně a natáčeli 
na mnoha místech, kde slavná zpěvačka 
vystupovala během svého vzestupu ke slávě, 
včetně jazzového klubu Ronnie Scott’s.

Film začíná scénami z rodiny Amy 
Winehouse, jejího otce Mitche a její babičky 
"Nan" Cindy, kteří milují hudbu a zpěv. Amyin 
blízký přítel Tyler předává svému manažerovi 
Nickovi demo nahrávky Amy a je ohromen 
jejím talentem. Poté podepisuje smlouvu 
s vydavatelstvím Island Records a vydává své 
první album Frank.        -zja, zdroj: ČSFD, Falcon-
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Světoznámý kocour Garfi eld, který nesnáší pondělky, miluje lasagne a nejraději by 
prospal život uvnitř v pohodlí, se vydá ven do nepohody na velké dobrodružství! Po 
nečekaném návratu jeho dlouho pohřešovaného otce Vica se Garfi eld a jeho psí kamarád 
Odie musí zříci spokojeného života v suchu a pomoci Vicovi provést jednu velice riskantní 
loupež. Režisérem chystaného animovaného dobrodružství je Mark Dindal. Dindal se 
pokusí vnést do klasického příběhu o nevrlém kocourovi, který nechce doma pomáhat, 
i když má v hloubi duše lidi kolem sebe rád, svůj vlastní styl vyprávění. 

GARFIELD 
VE FILMU

PREMIÉRA

16.5.



KVĚTNOVÉ PREMIÉRY V KINĚ

Kaskadér Colt Seavers (Ryan Gosling) býval 
hvězdou svého oboru, dokud se při jedné obzvlášť 
náročné akční scéně cosi nepokazilo. Následkem 
nekontrolovaného pádu z velké výšky skončil Colt 
s pošramoceným tělem i egem. Rozhodl se dát 
fi lmovému průmyslu defi nitivní sbohem, a dokonce 
kvůli tomu dal kopačky krásné a nadějné režisérce 
Jody (Emily Blunt). 

KASKADÉR

Lidská civilizace se rozpadá v základech. Mladá žena 
Furiosa je unesena z oázy známé jako „Green Place“ 
a skončí v rukou muže jménem Dementus, který šéfuje 
motorkářskému gangu. Během společných cest napříč 
pustinami narazí na Citadelu, které vládne Nadsmrťák 
Joe. Zatímco dva tyrani rozpoutají válku o totální nadvládu, 
Furiosa dělá, co může, aby přežila, a současně nepřestává 
snít o návratu domů. Film Furiosa: Sága Šíleného Maxe je 
nejnovějším dílem titulní série George Millera. 

FURIOSA: SÁGA ŠÍLENÉHO MAXE

PREMIÉRA 2.5.

PREMIÉRA 23.5.
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KRÁLOVSTVÍ 
PLANETA OPIC
Režisér Wes Ball přichází s čerstvým a strhujícím příběhem z Planety opic, který 
se odehrává několik generací v budoucnosti od vlády lidoopa Cézara. V té době 
jsou opice na planetě dominantním živočišným druhem a lidé musejí přežívat 
v úkrytech. Zatímco nový opičí tyran buduje své království, jistý mladý lidoop 
podniká strastiplnou cestu, během níž se musí vyrovnat s minulostí a učinit 
náročná rozhodnutí, která budou mít zásadní vliv na budoucnost opic i lidí.

PREMIÉRA

9.5.

PŘESNÉ ČASY A DATA PROJEKCÍ: 
WWW.CINEMACITY.CZ
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Sci-fi  Planeta opic z roku 1968, které dnes už 
patří mezi kultovní fi lmy, bylo ve své době 
tak úspěšné, že vždy se velmi rychle dočkal 
několika dalších pokračování a do-
konce seriálů. Ale jak je běžné, tak 
kvalita klesala a s tím i zájem diváků, 
ve výsledku začátkem osmdesátých 
let série skončila. Po neúspěšném 
remaku Tima Burtona v roce 2001 
se fi lmové studio 20th Century Fox 
pokusilo  o deset let později o další 
restart. A tentokrát úspěšně.

Zrození Planety opic z roku 2011 
slavilo úspěch jak u kritiků, tak 
u diváků a s rozpočtem 93 miliónů 
přineslo celosvětové tržby 481 
miliónů dolarů. Následující Úsvit 
planety opic v roce 2014 měl důvěru 
producentů větší, stejně jako rozpočet (byl 
už 170 miliónů USD). Divácký úspěch a tržby 
710 miliónů USD logicky znamenalo, že 
v roce 2017 šel do kin třetí fi lm pod názvem 
Válka o planetu opic. Rozpočet byl 150 
miliónů USD, tržby poklesly na 490 miliónů, 
a tak se na další díl už tolik netlačilo.

Na čtvrtý fi lm se čekalo proto déle. Pod 
názvem Království Planeta opic (Kingdom 
of the Planet of the Apes) půjde do kin letos 
a nenatočil ho už zkušený režisér Matt Reeves, 
ale na základě vlastního scénáře režisér Wes 
Ball. Ten má za sebou průměrnou sci-fi  trilogii 
Labyrint.

Od událostí fi lmu Válka o planetu opic 
(War for the Planet of the Apes) uplynuly 
desítky let. Oáza, kam Caesar kdysi odešel 

se svými společníky, se stala domovem 
mnohých, rozvíjejících se opičích klanů, 
zatímco příslušníci degenerujícího lidského 
rodu žijí v ústraní. Zatímco někteří lidoopi 
si Ceasara už vůbec nepamatují, jiní jeho 
učení překrucují a zneužívají k vlastnímu 
prospěchu. Když si Proximus Caesar (Kevin 
Durand), pátrající po posledních zbytcích 
tajných lidských technologií, zotročí několik 
dalších klanů, vydá se opičák Noa (Owen 
Teague) s mladou ženou Mae (Freya Allan) 
na cestu za svobodou. Království Planeta opic 
(Kingdom of the Planet of the Apes) je čtvrtým 
dílem ságy o událostech předcházejících dění 
klasického sci-fi  románu Pierra Boulla.

-zja, zdroj: ČSFD, Falcon-



Nataša s Jiřím se vrací z dovolené do svého bytu, o který se jim starali přátelé 
Andrea a Tomáš. Jenomže to vypadá, že už to není tak docela jejich byt... Nic není 
tak, jak se zdá, dokonce ani to, kdo je kdo a kdo je s kým a kdo proti komu! A co se 
skrývá v tajemném balíku na stole? Z toho by jeden zůstal perplex!

DIVADELNÍ MATRIX 
PLNÝ ZVRATŮ, 
OBRATŮ I ZKRATŮ…

„S režisérem Davidem Šiktancem máme 
společné, že jsme oba v minulosti režírovali 
Mayenburgova Ošklivce a jeho dílo je nám 
blízké oběma. Samotný Perplex vnímám 
jako absurdní komedii, která tematizuje 
pomocí divadla „umělou skutečnost“ anebo 
taky obráceně. David říká – a to se mi líbí 
– že je ta hra něco jako divadelní matrix. 
Ve zkoumání a demaskování divadla jde 
Mayenburg v Perplexu radikálně daleko. 
Přímo před divákem pitvá to, jak vznikají 
postavy a situace a ony se střídají jedna 
za druhou a zvláštně se k sobě vzájemně 
vztahují. A taky k samotným divákům. 
A jakoby mimochodem se při tom dotýkáte 

zásadních věcí, které moderního člověka 
obklopují a ovlivňují. Tahle laboratoř je 
ohromně zajímavá pro divadelníky a já 
doufám, že bude i pro diváky. Pochopitelně 
je to dost vtipné, tak to snad nezkazíme.“ Jiří 
A. Trnka, dramaturg inscenace Perplex. 

Marius von Mayenburg: Perplex. Komedie 
plná absurdit z pera současného předního 
německého dramatika. 5. premiéra 52. 
sezóny Činoherního studia. Režie: David 
Šiktanc, dramaturgie: Jiří A. trnka, výprava: 
Jana Hauskrechtová, hudba: Ian Mikyska. 
Hrají: Nataša Gáčová, Andrea Uhlík Berecko-
vá, Jiří Černý, Tomáš Čapek.            -pk-
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Perplex
Marius von Mayenburg r. David Šiktanc



D
IV

A
D

L
O

20

Květen

cinoherak.cz

Insomnie Jídelní vůz

Americký bizon

Bílý karibu Činoherácký batůžek

Škola žen

HANZELKAZIKMUND (zde jsou lvi) Insomnie

Krajina se sklady

Malý princ Perplex

Mluviti pravdu

Peer Gynt

st 19.00 Studiová scéna Obejvák čt 19.00 Velký sál

st 19.00 Velký sál

po 19.00 Velký sál ne 8.15 odjezd z hlavního nádraží v Ústí nad Labem

út 19.00 Velký sál

pá 19.00 Velký sál pá 19.00 Studiová scéna Obejvák

po 19.00 Velký sál

út 18.00 Velký sál pá 19.00 Velký sál

út 19.00 Velký sál

st 19.00 Velký sál

1. 5. 23. 5.

8. 5.

6. 5. 26. 5.

14. 5.

3. 5. 24. 5.

13. 5.

7. 5. 31. 5.

21. 5.

22. 5.

Činoherní studio města Ústí nad Labem, p. o. 
Varšavská 767/7, 400 03 Ústí nad Labem.

VyprodánoDramaturg. úvod VyprodánoDebata

Derniéra

Off-program

Vyprodáno

Dramaturg. úvod Vyprodáno

Debata

DerniéraNejen pro děti Premiéra

Dramaturg. úvod

Dramaturg. úvod

Změna programu vyhrazena.

© Martin Špelda
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Českou rockovou legendu a frontmana skupiny Olympic Petra Jandu asi není 
třeba představovat. Na české hudební scéně po sobě zanechal nesmazatelnou 
stopu, která stále nekončí a jede jak dobře namazaný stroj. Na Olympic se můžete 
letos těšit na Labefestu, který vypukne ve dnech 31.5. až 1.6. Kde Petr Janda bere 
tolik energie a co ho pojí s Děčínem? To se dozvíte v exkluzivním rozhovoru. 

ROZHOVOR S PETREM JANDOU

NESTÁRNOUCÍ OLYMPIC 
ZAHRAJÍ NA LABEFESTU

24
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V prosinci jste s Olympicem oslavili 
až neuvěřitelné 60leté výročí a stále 
máte plno plánů do budoucna. Co je 
tím motorem, který vás stále pohání 
kupředu?
Na to se mě ptají hodně. To je takovej motor, 
kterej mám vevnitř a kterej nejsem schopnej 
ovlivnit. Stále mám touhu něco dokázat. 
Pořád cvičím na kytaru, pořád skládám 
nový písničky, pořád mám touhu udělat 
senzační desku, skvělej program a výbornej 
klip. Mám to v sobě a je to neutuchající. 
Takže dokud budu tuhle touhu mít, bude 
i Olympic vypadat podobně.

Olympic nebyl vždy Olympicem, ale ve 
svých začátcích se kapela jmenovala 

Karkulka. Myslíte si, že byste se stejným 
repertoárem, ale pohádkovým jménem 
byli tam, kde jste dnes?
Já jsem si ověřil, že na názvu až tak nezáleží. 
Jsou kapely, které mají opravdu bizarní názvy, 
ale když je jim předurčena sláva, tak je jedno 
jak se jmenujou. I když samozřejmě ta Karkulka 
nám byla protivná od samýho začátku, přišlo 
nám to infantilní, směšný. Ale jak říkám, 
myslím, že bychom se prosadili i tak.

Jaké milníky v životě kapely vnímáte 
jako ty nejdůležitější? Jsou to písničky, 
alba, koncerty, změny v obsazení nebo 
něco jiného?
Všechno dohromady vždycky mělo nějaký 
svůj podíl. Ale nejdůležitějšími momenty 



byla vždycky ta rozhodnutí, že to zabalíme. 
Poprvé v roce 1973, ale to jsme ještě zvládli. 
Silnější to bylo v roce 1993, kdy jsme to 
opravdu zabalili. Pro mě to byly nešťastný 
okamžiky, který vlastně překonaly všechno 
ostatní, co jsme udělali. To byla najednou 
taková prázdnota, něco tak strašně 
smutnýho. No a pak některá úmrtí. Třeba 
když se zabil Ferda Peroutka, tak to byl taky 
takovej moment, kterej nás úplně zastavil, 
přibrzdil… Ale desky nebo nahrávky oproti 
tomu byly slabý. Silnější byly momenty 
rozpadu či úmrtí.

Když se budeme ještě chvíli držet čísel... 
Kolik písniček je díky Olympicu na světě?
Já to odhaduju na 400 až 500.

Úžasné číslo. K výročí jste vydali i zpěvník, 
ve kterých je písniček 60. Bylo náročné je 
z toho velkého množství vybrat?
Jo, to bylo náročný. Dokonce jsme se o to 
přeli. Někdo má rád tohle, jiný tamto. Ale 
nakonec se nám podařilo zpěvník vydat, byl 
to už třetí v pořadí. Ten první měl tuším 99 
písní, ten druhý dokonce asi 119 a ve třetím 
jsme ubrali, protože jsme to chtěli spojit 
počtem písní s 60. výročím. Vybrat těch 60 
ale bylo fakt obtížný. 

Máte svou oblíbenou?
Já mám všechny oblíbený. Všechny jsem 
skládal s láskou a ke všem jsem měl nějaký 
naděje, že se to bude líbit, že to lidi budou 
chtít hrát, že si to i my rádi zahrajeme. Ale 
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protože jsem toho napsal moc, tak jen 
málo písničkám se podařilo dostat do 
repertoáru, z každý desky třeba jedna. Více 
ne, protože byly válcovány těma slavnějšíma 
z jinejch desek. Máme velký problém udělat 
program tak, abychom si zahráli, aby lidi 
byli spokojený a nechodili za náma, že jsme 
nezahráli to či ono, což se stále stejně děje. 
Je to čím dál tím obtížnější, čím širší máme 
repertoár. 

Když slyšíte své písničky třeba v rádiu 
při jízdě autem nebo jiných aktivitách, 
je to pro vás už běžná záležitost nebo 
Vás to i po tolika letech potěší? Případně 
zabroukáte si “sám se sebou”?
No, já si pouštím jen rádio Plus a tam se 
jenom mluví (smích). Ale pokud jedu se 
ženou, která poslouchá komerční stanice 
a hrajou Olympic, tak už to se mnou 
samozřejmě nedělá tolik, jako když jsem 
poprvé slyšel v rádiu Dej mi víc své Lásky, 
to byla fakt rána.

Pojďme si nyní posvítit na Vaše velké 
životní lásky - kytary. Když si Vás 
představím, tak Vás vidím právě s kyta-
rou. Kolik jich máte?
Já to nepočítám přesně, nejsem statistik. 
Viděl bych to kolem pětadvaceti až třiceti. 
Mám tam takovou jednu novinku. Koupil 
jsem si ji v Americe, opravdu drahou, 
nádhernou, kterou miluju. Bojím se jí vozit 
na zájezdy, ale cvičím na ní. Když člověk 
dostane do rukou dobrý nástroj, tak se mu 

přeci jen hraje líp. Ale musím podotknout, že 
když někdo hrát neumí, tak je úplně jedno, 
jestli má dobrou nebo špatnou.

Jsou mezi nimi nějaké unikáty?
Rozhodně. Mám tam unikátní kytaru z roku
1968, což je ten Gibson Les Paul Custom. 
To je ikonická značka, na kterou hráli největší 
velikáni. A všichni tu kytaru obdivujou, 
má skoro šedesát let už. Mám taky kytaru, 
kterou jsem si koupil v roce 85 v Hannoveru. 
To je červená Ibanezka Roadster, která patří 
k těm levným kytarám, ale já kupodivu jsem 
náhodně vybral nějakej opravdu geniální kus.

Všichni mi záviděj a spousta těch kluků, 
který mají rádi moji kytaru, tak si jí někde 
sehnali, objednali. Opravdu jednou měsíčně 
takovou kytaru, černou nebo červenou jako 
mám já, někomu podepisuju. Jsou na ně 
pyšní, ale já mám tu svou trochu upravenou. 
Nechal jsem si trochu upravit krk, sice 
nepatrně, ale i setiny milimetru někdy stačí. 
Tak to jsou dvě takový ikonický kytary. 

Pak jsem měl ikonickou kytaru, tzv. 
Gibsonku, tu jsem si koupil jako teenager, 
když jsem si vydělal něco na chmelu, což 
je taková akustická kytara, která nemá otvor 
uprostřed, ale má ty houslový efka po bocích. 
Na tu jsem skládal svoje první písničky 
jako byla Želva nebo Snad jsem to zavinil 
já a podobně. Ale bohužel, když byla 
v Praze povodeň v roce 2002, tak se kytara 
u nás na agentuře utopila a i když byl příkaz 
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skvělá scénografi e, promítání a je to velmi 
sofi stikovaný. Něco takového jsme ještě 

nikdy nedělali. To končí někdy v dubnu, po 
10 koncertech. Druhá tour Trilogy začne 
na podzim v září a vyvrcholí koncertem ve 
Forum Karlín v Praze 20. listopadu, po 26 
koncertech. V létě nás čekají nějaké festivaly.  
No a na konci roku už bude připravena 
nová deska, takže až ji příští rok natočíme, 
budeme hrát program z nové desky. Tak to je 
nejbližší program. Ale předevčírem mi volala 
manažerka a říkala, že má už přichystaný 
koncerty na rok 2026, takže já vůbec nevim, 
jak to s tou mojí smrtí bude (smích).

Já myslím, že vám udělá program i na 
rok 2036 :). Děkuji za rozhovor. 

-es, zja, foto: Matěj Třešňák-

všechno, co je před domem naházet do 
kontejneru, volal jsem tenkrát z Ameriky své 
manažerce, aby ji zachránila. Kytara 
plavala na vodě a manažerka ji tajně 
schovala. Když pak uschla, tak byla 
celá rozšklebená. Šel jsem jí tehdy dát 
do opravy a opravář mi řekl, jestli to 
myslím vážně, ať si u něj vyberu jinou. 
Já mu řekl “prosím vás, to je kytara, na 
kterou jsem složil ty největší hity, co 
blázníte.” Tak mi ji tedy opravil, ale já 
jsem ji dal do muzea. Takže je v muzeu 
U Kaštanu v Praze na Břevnově.

Určitě se musím zeptat na Děčín, 
kam přijedete zahrát na Labefest. 
Máte na naše město nějaké vzpo-
mínky?
Budete se divit, ale velké. Za prvé 
jsem tam měl strejdu Matějčíka, zubaře, to 
byl kdysi nějaký můj příbuzný. A zadruhé 
jsem tam strávil celý prázdniny, když mi bylo 
12 nebo 13 let. Bydleli jsme v hotelu Praha 
u druhýho strejdy, bylo to na náměstí, ale 
ten dům už tam není. S celou rodinou jsme 
tam trávili celé léto a chodili jsme se koupat 
na plovárnu pod zámkem. Pamatuju si, že to 
byly moc hezký prázdniny. Takže já mám na 
Děčín výborný vzpomínky. 

Co dalšího vás letos čeká?
Děláme takovou trilogii Prázdniny na Zemi, 
Ulice, Laboratoř. Je to náročnej program, ale 
zároveň velká podívaná s úžasnými čísly, ať 
už hereckými nebo hudebními. Je k tomu 
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Úklidové služby 
Hloubkové čištění interiérů
domácností, firem a vozů 

WWW.CLEANHOME-UL.CZ
731 759 919

info@cleanhome-ul.cz
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1800 » OPEN DOOR
1900 » LABEFEST TALENT
2030 » IMODIUM
2200 » OHŇOSTROJ
2215 » MIG 21

1100 » OPEN DOOR
1200 » LABEFEST TALENT
1320 » FIVE O ĆLOCK TEA
1430 » POST-IT
1600 » DOCTOR VICTOR
1740 » OLYMPIC
1920 » XINDL X
2100 » MARPO & TROUBLEGANG
2245 » YZOMANDIAS

PŘEDPRODEJ: TICKETSTREAM.CZ A VSTUPENKADECIN.CZ

» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOROPEN DOOROPEN DOOROPEN DOOR

PÁTEK 31/5

» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOROPEN DOOROPEN DOOROPEN DOOROPEN DOOROPEN DOOROPEN DOOROPEN DOOROPEN DOOROPEN DOOROPEN DOOROPEN DOOROPEN DOOROPEN DOOROPEN DOOROPEN DOOROPEN DOOR
SOBOTA 1/6

Děčín     31/5 - 1/6

labefest.cz

LINEUP

RYKO
STAGE

na Smetanově nábřeží 
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1000 » Loutkové divadlo kejklíře Slávka 
1040 » Kouzelník Richard Nedvěd
1130 » Michal Horák - písničkář
1300 » Lumpína
1415 » Tokhi & Groove Army bubenická show
1520 » Písničkář Láska
1700 » Stand UP Comedy
1730 » Tomáš Kostka & Iva Šulcová 
1830 » Stand UP Comedy
1900 » Saxofonista Michael Šporcl

VOLNĚ PŘÍSTUPNÁ

RODINNÁ
ZÓNA

na Mariánské louce

PROPOJÍME SVĚT DOSPĚLÁKŮ A DĚTÍ!
Bezplatná zóna radosti a skvělé zábavy,

nevšední interaktivní zážitky pro děti i dospělé.

1. června už v 10 hodin vás přivítá
volně přístupný prostor na Mariánské louce!

ŽIVÁ HUDBA b OBČERSTVENÍ b SKVĚLÁ ATMOSFÉRA
PŘIVÁDÍME DO DĚČÍNA NOVÉ UMĚLCE.

m PROGRAM NA LOUCE DÁLE NABÍDNE m
 Chytrý kvíz a zahradní knihovnu a chůdařské animace

Madam Bicykloutku a workshopy a Adrenalin Challenge Kids 
odpočinkové zóny a společně si vytvoříme krásnou mandalu

a mnoho dalšího...

labefest.cz
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DEMOWAVE
MELLON COLLIE
AID KID

BONIFANTI
ÚSTECKÝ
DĚTSKÝ SBOR
STARCI NA CHMELU
   PROMÍTÁNÍ FILMU
100K
   SHAKA, SPACK,
MEK, TRAVIS

Oslavy 60 let
Domu kultury
24/5/2024
17.30

Dům kultury
Národní dům
Letní kino

Předprodej vstupenek na webu 
KSUL a na recepci Domu kultury: 
PO–PÁ 8.00–18.00

475 221 025 / 602 621 637
/kulturnistredisko
www.ksul.cz

Změna 
programu 
vyhrazena.
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Dům kultury
Národní dům
Letní kino

Předprodej vstupenek na webu 
KSUL a na recepci Domu kultury: 
PO–PÁ 8.00–18.00

475 221 025 / 602 621 637
/kulturnistredisko
www.ksul.cz

Změna 
programu 
vyhrazena.

Program květen
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TOP
květinové 
Ústí 2024
balkón - lodžie - terasa - předzahrádka
Zdravé město Ústí nad Labem vyhlašuje pro občany žijící na území statutárního města Ústí nad Labem 
šestý ročník soutěže, jejímž smyslem je podpořit a ocenit pěstitelské snahy, chuť zvelebovat městská
obydlí zelení a krásnými květy. Stačí si svůj rozkvetlý balkón, terasu, lodžii nebo předzahrádku vyfotit
a poslat. Vítězové budou odměněni dárkovými poukazy a věcnými cenami.

www.usti.cz

Přihlásit se můžete do více kategorií zasláním
fotografie na e-mail info.stredisko@mag-ul.cz

Kategorie BALKÓN, LODŽIE, TERASA
1. místo: dárková poukázka odborného centra BAUHAUS v hodnotě 5 000 Kč
2. místo: dárková poukázka odborného centra BAUHAUS v hodnotě 3 000 Kč
3. místo: dárková poukázka odborného centra BAUHAUS v hodnotě 2 000 Kč

Kategorie PŘEDZAHRÁDKA
1. místo: dárková poukázka odborného centra BAUHAUS v hodnotě 5 000 Kč
2. místo: dárková poukázka odborného centra BAUHAUS v hodnotě 3 000 Kč
3. místo: dárková poukázka odborného centra BAUHAUS v hodnotě 2 000 Kč

Kategorie SENIOŘI
1. místo: dárková poukázka hypermarketu Globus Trmice v hodnotě 1 500 Kč
2. místo: dárková poukázka hypermarketu Globus Trmice v hodnotě 1 000 Kč
3. místo: dárková poukázka hypermarketu Globus Trmice v hodnotě 500 Kč

Facebooková soutěž s Knihy Dobrovský
Výherce obdrží sadu tematických knih a dárkovou
poukázku od Knihy Dobrovský.

1. 5. - 31. 8. 2024
příjem soutěžních fotografií do jednotlivých kategorií

1. polovina září 2024
facebooková soutěž a vyhlášení výsledků celé soutěže
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Herec Jan Plouhar studoval na Janáčkově konzervatoři v Ostravě, poté byl 
v angažmá v Moravském divadle v Olomouci, v Divadle Petra Bezruče v Ostravě 
a v Divadle Rokoko v Praze. Po krátkém angažmá v činoherním souboru Divadla 
Josefa Kajetána Tyla v Plzni je opět členem hereckého souboru Činoherního 
studia v Ústí nad Labem, kde do konce roku 2018 zastával pozici uměleckého šéfa. 
Vidět jej můžete i na televizních obrazovkách, nebo jako organizátora ústeckého 
festivalu Mezi dvorci. O festivalu (a nejen o něm), jsme si popovídali v rozhovoru. 

JAN PLOUHAR: 

MEZI DVORCI
JE ROK OD ROKU VĚTŠÍ
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Letos se můžeme těšit na již 11. ročník 
festivalu Mezi dvorci. Proměnil se za ty roky 
nebo si naopak ponechává stejnou tvář? 
Festival rozhodně vyrostl, začínali jsme na 
dvorku o výměře 15 krát 5 metrů a loni 
nás navštívilo okolo 1200, lidí takže určitý 
progres zažíváme, ale pokud jde o nadšení 
a radost, tak to stále zůstává takové, jako 
bychom to dělali pro hrstku přátel.

Organizační tým festivalu se rozrostl 
o nové členy, je to tak?
Ano, je to pravda, přizvali jsme do týmu ještě 
další lidi, kteří mají na starosti určitou sekci, 
nebot’ ve třech se to opravdu nedalo zvládat.

Jací interpreti na Střekov dorazí?
Návštěvníci se můžou těšit na big band 
Chabakus, Průdušky, kteří letos oslavují 

padesát let existence, mladé El Rey a jeho 
družinu (Prokop Zach a Max Dolanský), 
ústecký Nepitch band, šansony Petry 
Škorpíkové a o fi nále se postarají Zrní, 
Mucha a těleso Točílas. 

S ústeckými Točílas jste nedávno jako 
režisér a scénárista natočil klip Dokonalej 
den. Dle ohlasu samotných interpretů 
se jim natáčení i divadelní atmosféra 
moc líbily. Nemáte už teď v hlavě další 
nápady na podobný počin? A jak jste si 
tvorbu klipu užil Vy sám?
Já jsem hlavně rád, že si natáčení užili kluci 
z kapely a mohli se cítit jako fi lmové hvězdy. 
Další klip v hlavě ted’ nemám, nebot’ mě 
nikdo neoslovil s konkrétní skladbou, 
nápady pak vznikají společně i podle nálady 
a textu písně. Já na to natáčení vzpomínám 
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moc hezky, byly to dokonalé dva dny.

Protože se festival koná v Parku T.G. 
Masaryka u Činoherního studia, kde 
zároveň účinkujete, Činoherák v otázce 
určitě nemohu vynechat. Ale vezmu to 
trochu oklikou. Narodil jste se ve Frýdku-
Místku, studoval jste v Ostravě, kde jste 
také jako herec působil, podobně jako 
v Olomouci, Plzni nebo v Praze. Jak jste 
se dostal až sem k nám na sever?
To jednoduché, protože se v Ústí dělá skvělé 
divadlo.

Činoherák i město samotné dokážou 
přírůst k srdci... Co máte na Ústí rád? 
nebo naopak?
Mám rád okolí, město samo o sobě za 
moc nestojí. Nemám rád lhostejnost ke 

společnému městskému prostoru, myslím, 
že by se spousta věcí dala změnit, jen 
kdyby lidi aspoň trochu chtěli, pár spolků 
ale naštěstí funguje (Promyky, Střekovské 
matky atp.).

V jakých inscenacích Vás aktuálně mů-
žeme v Činoherním studiu vidět?
Aktuálně třeba v poslední novince Škola žen 
nebo Jídelní vůz, ale je toho samozřejmě víc.

Nelze opomenout ani Vaše účinkování 
ve fi lmech a seriálech. Mohou Vás 
v současnosti diváci potkat na televizních 
obrazovkách? Případně, něco se chystá? :)
Momentálně se objevuji v seriálu Zoo 
a v různých kriminálkách, přes léto pak budu 
natáčet detektivní sérii pro TV Prima.          

-es-
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Petr Gabriel Horáček alias P.G.H zve všechny fanoušky techna na jedinečnou akci, 
na které se setká 19 Dj’s, a to ve skutku unikátních outfi tech... Více v rozhovoru. 

19 TECHNO DJ'S 
NA JEDNOM MÍSTĚ

Trenky, tílko, techno - to je akce, kterou 
chystáte na sobotu 18. května. Proč 
zrovna tento název? :)
Protože si mě hodně lidí dobíralo, že hraju 
občas nahý do půlky těla. A tak mi hlavou 
proběhlo, že když už bude teplo (alespoň 
doufám), tak zahraju v trenkách a tílku. 
A protože všichni budou hrát techno, tak 
jsem akci nazval TTT - trenky, tílko, techno.

Kde se bude akce konat a kdo dorazí 
zahrát? 
Akce se koná v areálu, kde sídlí Bagger 
Custom Club - bývalá motogaráž u Jump 
arény. Sám mám Harleye a se Zbyškem, 
který klub vlastní, se známe léta. A tak jsme 
se dohodli, že to tam uděláme. Od 12.00 
do 22.00 se to koná venku a od 22.00 
do 8.00 se hraje v garáži o pár metrů dál. 
Přijede zahrát 19 techno Dj’s z celé republiky 
a všichni zadarmo. Já jsem jim za to moc 
vděčný, všichni si zaslouží vyjmenovat, 
ale to by se sem nevešlo. Takže zmíním 
alespoň legendu Pavla Krejdla, který bude 

hrát z desek, Bedřicha Vitouška, Enrica 
a také sebe - profesora techna P.G.H. Všech si 
každopádně nesmírně vážím. 

Myslím, že jsem na facebookové události 
zahlédla nějakou krabici s červenými 
trenýrkami...
Nakonec jsme se shodli na tom,  že bychom 
z toho chtěli udělat tradici a podmínkou je 
hrát v trenkách a tílku. Každý rok pak bude 
jiná barva, letos červené trenky a bílé tílko. 

Už jste takovou akci někdy v minulosti 
pořádal nebo je to novinka?
Pár akcí s názvem HAMMER Night, což je 
čistě jen o technu, už mám za sebou. Ale to 
jsou klubovky, takhle velkou akci, co se počtu 
Dj’s týká, dělám poprvé. I venkovní prostory 
jsou novinkou. Ale nečekejte žádný luxus, 
akce bude mít dobré Dj’s i zvuk, ale jinak 
to bude punk a underground, kam techno 
patří. Vstup je jen 80 Kč, tak doufám, že 
přijde dost lidí akci podpořit a vydrží až do 
rána druhého dne.                                              -es-
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3.5.
RAP NIGHT 

REAL TECHNO vol. 1 
10.5.

IN THE DARK  
4.5.

Řáhol One, Lorenc, Gragys Jungle, JB, Amak, YYurai, Birrd, Rxaster,
Kudrnatec, Danovskĳ

Quickie, Daho, Wossa82, I‘M Jacob, Simir

kníže pornofolku

HARD TECHNO A ACID TECHNO

24.5.
ZÁVIŠ

31.5.
LAST DANCE WITH JAWS IN HAMMER
8 hour show - tech house

Velká Hradební 619/33Otevřeno Pá-So od 22h

BIXI, DENZZY A THOMAS G JOY 
25.5.



Smráká, Ze dna nebo Není zlato. To jsou některé z názvů tracků, které ústecká 
kapela Tjeremin vydala v roce 2019 na své v pořadí druhé desce Chorotta. Čtyři 
týpci spolu produkují hip hop střižený funky a jazzem. Mikrofonu se svými 
rapovými texty vládne Milan Mareš alias Seržant Murray a za sebou má kluky, 
kteří ho doprovází. Na baskytaru to je Janek Chlad, na klávesy Milan Danč a za 
bicími je Petr Lipert. Právě s Murrayem jsme probrali, co se teď v jejich zkušebně 
děje. 

TJEREMIN MAKÁ 
NA NOVÉ DESCE

Tak povídej, jak to s vaší kapelou 
aktuálně vypadá? 
Snažíme se pracovat na nové desce. Zatím 
jsme ve fázi sbírání materiálu a tvorby. Zase 
se vracíme zpět do kolejí, takže především 
zkoušíme. Už je to náročnější a náročnější se 
potkat, tak jsme rádi, když to zhruba jednou 
týdně dopadne. Přeci jen většina z nás už 
má děti a normálně pracujeme. V rámci 
těch zkoušek se snažíme vymýšlet i nové 
věci a dáváme dohromady naše nápady, 
protože bychom rádi zhruba do roka vydali 
další desku, která by byla naší třetí. Chorottě 
předcházel ještě Kaštan. 

Co koncerty, kde bychom vás mohli 
slyšet? 
Jistý koncert máme v červnu, kdy budeme 
hrát v Janově pro jednoho našeho kamaráda, 
který se zabývá komunitní činností. To je 
nejbližší akce, na kterou ladíme repertoár. 
Zjistili jsme, že toho máme docela dost. 
Snažíme se to trochu poupravit, aby ty 
naše koncerty nabídly zajímavý koncept. 
Textů mám napsaných hodně. I když mám 
takovou úchylku v tom, že nejlepší mi 
připadá vždycky jen ten poslední. Ale i při 
přípravě alba pracujeme hlavně na hudební 
stránce, kterou bychom chtěli pojmout 
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trochu jinak než dosud. Cílem je asi trochu 
zjednodušovat. Hiphopových živých kapel 
u nás moc není. Věřím proto, že máme, co 
nabídnout. Do našeho rukopisu patří vedle 
hip hopu i prvky funky a jazzu. Trochu mimo 
jeden žánr chceme zůstat i nadále, ale přál 
bych si, aby se ta naše tvorba vrátila víc  
k hiphopovým základům. Rád bych trochu 
přitvrdil a také zrychlil, abychom se přiblížili 
tempu, které se teď v současné rapové 
hudbě dělá. 

Ty máš za sebou víc projektů, výrazný 
byl určitě Kodex. Tjeremin je na světě 

deset let. Zmiňoval jsi, že moc živých 
hiphopových kapel u nás není. Jaká to 
pro tebe byla tenkrát změna začít hrát  
s klukama? 
Mně tenkrát zavolal Vojta Špitálník, jestli 
bych si nechtěl vyzkoušet hrát s kapelou.  
Já jsem hned reagoval, že určitě chci, 
protože to byl vždycky můj sen. Takže jsem 
dorazil na zkoušku a nakonec je to opravdu 
už těch deset let, co spolu v pár obměnách 
fungujeme. Je to opravdu úplně jiná 
disciplína. Poznal jsem, že je to mnohem 
náročnější, všechno je hrozně znát, člověk 
to musí umět udýchat a všechno se musí 
ladit s hudbou. S Kodexem jsem byl zvyklý, 
že jsme rapovali ve třech a najednou jsem 
tam před tou kapelou byl sám. Tenkrát to pro 
mě byl určitě velký skok a myslím si, že mě to  
i posunulo. 

A co léto, které se blíží? Budou nějaké 
festivaly? 
Léto zatím ještě moc nevíme. Něco je  
v řešení, ale to se bude ještě ladit. Dříve 
jsme hráli na různých festivalech. Třeba na 
Hip Hop Kempu, ale zrovna tam to bylo 
naposledy právě v roce 2019, kdy byl jeho 
poslední ročník. To byla vždycky akce, na 
které jsem chtěl hrát nejvíce. Připadá mi 
to dodnes velká škoda, že se ten festival 
už nekoná. Myslím si, že bublina kolem 
toho, že to byla feťácká akce byla hodně 
nafouknutá. Navíc, když to člověk porovná 
s jinými festivaly. Na Kempu byla vždycky 
hodně přátelská atmosféra, a tak doufám, 
že se třeba někde znovu obnoví a my se tam 
třeba budeme moci znovu objevit také:-) 

Tjeremin můžete sledovat na Facebooku, 
kde najdete novinky z jejich tvorby a aktuální 
informace. 

Děkujeme za rozhovor.
-lv-
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Město Chlumec ve spolupráci s SHŠ Honesta
pořádá již 8. ročník připomínky středověké bitvy

25.5.2024  
Chlumec (Ústí nad Labem) - za Horkou

N A  B Ě H Á N Í

HONESTA

w w w . m e s t o - c h l u m e c . c z
organizátor:  Vladimír Hodan tel. :  +420 603 520 046 email :  gotikkendy@seznam.cz

w w w . h o n e s t a . c zw w w . m u z e u m u s t i . c z

VSTUP ZDARMA

13:00 -Zahájení

11:00 -Průvod rytířů městem

16:30 - Bitva Na Běhání 

Projížďky na koních po celý den

19:00 - Koncert skupiny Metanoon Jihlava  
20:30 - Led světelná show - Srdcové Eso Plzeň,
dětská světelná show s diváky

Slovo úvodem - Mgr. V. Houfek (ředitel Muzea Ústí)   
Dobové tance - Srdcové Eso Plzeň
Boj o mosty - skupiny historického šermu
Kat - Mistr Martin, popravčí kraje slavkovského
Střelba z Trebuchetu - Vypito Plzeň
Ukázka práce s koňmi - S kopytem za zábavou Nehasice 
Dětská bitva - dětští diváci
Muzika - Metanoon Jihlava

Vycházíme z tábora za Horkou

* Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu programu, pokud namají vliv na naplnění obsahového rámce 
* Svou účastí dávate souhlas k pořízení a zveřejnění fotografií či videa 
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Jedna z největších kulturních akcí ve městě brzy odstartuje. Městské slavnosti, 
které jsou pro Děčín již tradiční, začínají 17. května a budou vás bavit celý měsíc. 

MĚSTSKÉ SLAVNOSTI DĚČÍN: 

ZÁBAVA PRO DĚTI, 
HUDEBNÍ PROGRAM 
I HISTORICKÉ OSLAVY

„Na městské slavnosti se těším každý 
rok. Jsem rád, když se lidé baví, setkávají 
se a užívají si program, na kterém si 
pořadatelé vždy dávají velmi záležet,“ říká 
primátor města Jiří Anděl. 

Těšit se můžete na hudební festival Labefest, 
historické oslavy na zámku i spoustu akcí pro 
děti.   

„Letošní program zahájíme v pátek 17. 
května novinkou. Tou je pochodňový 
průvod městem z Husova náměstí do 
Křížové ulice, do kterého se veřejnost 
může připojit s  lampiony,“ představil 
náměstek primátora pro školství, kulturu 
a sport Martin Pošta. Zámecký, historicky 
laděný program o víkendu doplní ještě bitva 
o město na Mariánské louce a oblíbený 
Historický trh májový v zámeckých zahradách. 
Nejen pro děti je v sobotu připravena také 

přehlídka volnočasových aktivit Domu dětí 
a mládeže Mladé Labe na Smetanově 
nábřeží a milovníci květin si přijdou na své při 
populární fl oristické výstavě Děčínská kotva, 
která se ponese v duchu tématu "musica".

Druhý víkend přinese na Mariánskou louku 
dřevosochání. Akce Sochaři Děčínu nabídne 
nejen umělecký zážitek, ale také spoustu 
dobrého jídla a příjemnou muziku. Program 
v sobotu doplní na stejném místě ještě 
Běláskové klání plné soutěžních stanovišť 
pro děti a parkoviště pod knihovnou oživí 
přehlídka a orientační závod historických 
vozidel Jízda na pohodu. Na neděli bude 
připraven program nejen pro seniory na 
Smetanově nábřeží a Den plný her pro celou 
rodinu na Starém Městě.

O víkend později, 31. května a 1. června, 
se uskuteční hudební festival Labefest. 
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Na pátečním pódiu vystoupí nejprve vítězná 
kapela Labefest talentu, dále band Imodium, 
a poté Smetanovo nábřeží roztančí chlapecká 
taneční, pěvecká a striptérská skupina Mig 
21. V sobotu vaše uši potěší například kapela 
Olympic, vtipnými texty pobaví Xindl X a show 
předvedou hvězdy rapu Yzomandias a Marpo 
& Troublegang. Po loňské velmi úspěšné 
Chill-out zóně na Mariánské louce se letos 
festival rozšíří na celou louku a propojí se světy 
dospěláků a dětí. Tato bezplatná zóna nabídne 
na Den dětí rodinnou zónu s 2. stage, na které 
startuje program už v 10:00 hod. loutkovým 
divadlem kejklíře Slávka. Dále se představí 
kouzelník Richard Nedvěd, bubenická show 
Tokhi & Groove Army, Lumpína, písničkáři 
Michal Horák, Láska, Stand Up Comedy 
a další. V prostoru louky zažijeme Chytrý kvíz, 
Madam Bicykloutku, chůdařské animace, 
workshopy, zahradní knihovnu, odpočinkové 
zóny, sami návštěvníci si vytvoří krásnou 

mandalu a bude zde probíhat Adrenalin 
Challenge Kids pro adrenalinové nadšence  
z řad našich nejmenších.  

Předposlední víkend nabídne sportovní 
zážitky v podobě sobotní strhující atmosféry 
devětadvacátého ročníku Labského street-
ballového poháru a poslední etapy závodu 
run LABE run, který ocení na nábřeží své 
vítěze. Městské slavnosti pak zakončí 15. 
června Den v růžovém, kde budete moci 
ochutnat jedny z těch nejlepších růžových vín 
a frizzante z celé České republiky.

Přehledný program Městských slavností 
najdete na webu www.idecin.cz.
Vstupenky na Labefest zakoupíte 
prostřednictvím portálů  
www.vstupenkadecin.cz  
nebo www.ticketstream.cz.                      -lk-
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POCHODŇOVÝ PRŮVOD MĚSTEM
Husovo náměstí, Křížová ulice

17.5.

STŘEDOVĚKÁ BITVA O MĚSTO DĚČÍN
Mariánská louka

18.5.

MLADÉ LABE
Smetanovo nábřeží

18.5.

MĚSTSKÉ SLAVNOSTI DĚČÍN

HISTORICKÝ TRH MÁJOVÝ
Zámek Děčín

18. - 19.5.

DĚČÍNSKÁ KOTVA
Zámek Děčín

SOCHAŘI DĚČÍNU
Mariánská louka

JÍZDA NA POHODU
Pod knihovnou

25.5.

BĚLÁSKOVÉ KLÁNÍ
Mariánská louka

25.5.

DEN PLNÝ HER
Staré Město - sportovní areál

26.5.

DEN NEJEN PRO SENIORY
Smetanovo nábřeží

26.5.

LABEFEST
Smetanovo nábřeží, Mariánská louka

OHŇOSTROJ
Smetanovo nábřeží

31.5.

ADRENALIN CHALLENGE KIDS
Smetanovo nábřeží

1.6.

LABSKÝ STREETBALLOVÝ POHÁR
Pod knihovnou

8.6.

RUN LABE RUN
Smetanovo nábřeží

9.6.

DEN V RŮŽOVÉM
Křížová ulice

15.6.

18. - 19.5.

25. - 26.5.

31.5. - 1.6.

Bez názvu-4   4Bez názvu-4   4 25.04.2024   17:0425.04.2024   17:04
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6-8/6 2024

WWW.FESTIVALKAMENICE.CZ

DIGITALISM DJ SET · DAN BÁRTA & ILLUSTRATOSPHERE
JANA KIRSCHNER · MC GEY · BERT & FRIENDS · PSH

WWW NEUROBEAT · DAVID KRAUS & GIPSY BROTHERS
PAM RABBIT · AIKO · ANNA VAVERKOVÁ · BERLIN MANSON

TEENAGE DADS · FVLCRVM · GOOD TIMES ONLY
SUNNBRELLA · LUBOŠ POSPÍŠIL A 5P · ISLAND MINT · BRANKO'S BRIDGE

IDA THE YOUNG · AMETYST · FRANKIE & THE DEADBEATS · MÁŘÍ
PURPL BOI · .THEMAYREVOLUTION · PETROFSKI · ABAB

BRIGITTE NOIR · ŠATYSVLEČKOU · TADEÁŠ JEZBERA · ŠOUFLŠOU
CIGARETTE PILLOWBAG · SILNÝ ŘEČI · KARAOKE S BERTEM

NOVÝ CIRKUS · LOUTKOVÉ DIVADLO · ESTRÁDNÍ DECHOVKA CELESTÝNKA
KOCOVINOVÁ JÓGA · VLASTÍK PLAMÍNEK & BOB HOCHMAN
FILMY · DEBATY · AUTORSKÁ ČTENÍ · BRUNCH · BOJOVKA

SEZNAMKA · BINGO · VÝSTAVY SUPŠ
PROHLÍDKY MĚSTA · TÁBORÁK

& DALŠÍ

SK

AU

SK

SK

DE

DOPORUČENÉVSTUPNÉ



53

H
U

D
B

A

22. června

2024

Benešov n. Pl.
náměstí Míru

Letní kino

Banjo Band Ivana Mládka

Lenka Filipová

Žlutý pes
Sebastian

I Love You Honey Bunny
Bára Hrzánová 

& Bachtale Apsa
Green Småtroll

George band

I Love You Honey BunnyI Love You Honey Bunny
Paulie Garand a LivebandSto ZvířatAnnet X & NobodyListenRobin Zoot



Řecká restaurace Athina se před časem vrátila do Ústí, najdete ji ale na nové 
adrese. Za vůní řecké kuchyně se můžete vydat k městským sadům, konkrétně do 
prostor bývalé restaurace Pod Lampou. Co nového tam na vás čeká? 

RESTAURACE ATHINA 
V NOVÉM HÁVU

Z ústeckého Vaňova se Athina přesunula 
na Zámek Děčín a na čas tak opustila Ústí 
úplně. V Děčíně zůstává i nadále, ale do Ústí 
se v prosinci loňského roku opět vrátila, a to 
do Palachovy ulice u Městských sadů. Už při 
vstupu do prostor restaurace na vás dýchne 
závan přímořské taverny, obzvláště pak, když 
se podíváte do jídelního lístku. Výborné 
saláty jako například Choriatiki nebo 
Lachanika, grilovaná masa (kuřecí na jehle, 
vepřová panenka, jehněčí kotlety a další), 
ryby a mořské plody nebo tradiční řecká 

jídla jako Gavros či Lavraki navnadí nejednu 
chuťovou buňku. Athina pro své zákazníky 
připravuje také novinku v podobě prodeje 
doplňkového řeckého zboží, například 
koření, oliv, olivového oleje a podobně. 
Takže pokud si kousek Řecka chcete 
přinést i domů, můžete zamířit právě sem. 
Restaurace chystá také výhodná obědová 
meníčka, každopádně gyros a mořské plody 
patří u zákazníků k nejoblíbenějším jídlům. 
Přijďte si i vy najít v Athině to nej! :)

-es-
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Nově jsme rozšířili nabídku kávy, kterou jsme
obohatili např. o cortado nebo ledovou verzi
tvých oblíbených klasik, zároveň jsme přidali
nějaké cocktaily a rozšířili naši nabídku vín,
takže teď si u nás vybere doopravdy skoro
každý !

Kde nás najdete?
Varšavská 13, Střekov,
Ústí nad Labem

NOVÉ MENU A OTEVÍRACÍ DOBA !

Nová otevírací doba:
Po - Pá : 9:00 - 20:00
So : 12:00 - 18:00
Ne : Zavřeno

Střekovská
kavárna

@strekovska_kavarna

Střekovská kavárna
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Název výstavy „Fotografi e Kláry“ nemá v žádném případě znejistit diváka na 
vlastní oči vidícího různé krásné ženy. Není ani alibistickou úlitbou nařízení 
Evropské unie o ochraně soukromí ztěžující takovým jednotným pojmenováním 
individuální identifi kaci zobrazených osob.  Je to pouze noblesně a s úctou 
vyjádřená snaha Zděnka Fišera o zachování co největší míry soukromí a osobní 
intimity každé jedné modelky, přestože se žádná z nich Klára nejmenuje. 

FIŠEROVY 
FOTOGRAFIE KLÁRY

Početně k nejméně zde zastoupeným 
fotografi ím patří poněkud dříve vytvořené 
klasické akty v plenéru. Autor těží z při-
rozené barevnosti přírody, danou atraktivitu 
nijak zvlášť nezdůrazňuje a pouze ji 
nevtíravě doplňuje ženským elementem 
v klasických kompozicích a za použití 
osvědčených postupů při práci s hloubkou 
ostrosti, tonalitou, světlem či kontrastem. 
Přes poměrně jednoduché kompozice 
však nepůsobí výsledné obrazy nijak 
sentimentálně či sladkobolně. Naopak, 
přirozeným spojením poetiky přírody a vý-
razného ženského elementu docílil autor 
ve většině případů i uměřeně erotického 
nádechu obrazů. A to vše, jak už naznačeno 
výše bez užití byť jen náznaku vulgarity 
či lascívnosti. Zatímco v pozdější tvorbě 
autor pracuje koncepčněji a hojně využívá 
industriálních prvků, v této fázi více spoléhá 
na intuici, náhodný výběr prostředí a z toho 
plynoucí okamžitý nápad. Mnoho fotografi í 

tak například vzniklo v lesích nebo ve skalách 
v okolí Oseku.  Pozdější tvorba je situována 
do okolí obce Prackovice ležící v labském 
údolí poblíže místa zvaného Česká brána. 
Kompozice jsou opět poměrně jednoduché, 
na výšku i na šířku, centrální či excentrické, 
dominantní je práce se světlem a stínem. 
Do obrazů vtěluje i ocelové konstrukce 
stožárů vysokého napětí nebo nechává 
modelky pózovat před pozadím zcela jistě 
nesplňujícím obecně uznávané estetické 
parametry. Jak sám říká, snaží se tak 
v nefotogenické vesnici udělat fotogenické 
obrázky.

Výstava Zděnka Fišera „Fotografi e Kláry 
2012–2023“ bude v ústeckém muzeu 
slavnostně zahájena 16. května v 17 ho-
din. Během tohoto večera proběhne též 
křest nové Fišerovy fotografi cké publikace.  
Výstava potrvá do 18. srpna 2024.

-Text: Bohumil Kotas, Fotografi e: Zděnek Fišer-
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www.muzeumusti.cz
muzeumusti muzeum_usti

otevírací doba  
Muzeum                      úterý–neděle, 9.00–18.00  
Muzejní knihovna      úterý–pátek,  9.00–17.00  
Bludiště na Větruši    úterý–neděle, 9.00–13.00 a 13.30–19.00

kontakt 
Muzeum města Ústí nad Labem
Brněnská 1000
CZ 400 01 Ústí nad Labem
+420 475 210 937
muzeumusti@muzeumusti.cz

vstupné 
základní | zlevněné | rodinné | školní skup. | předškolní skup. | bludiště zákl. | bludiště zlev. 
100 Kč     50 Kč         200 Kč    30 Kč              20 Kč                      30 Kč                20 Kč
Děti do 3 let a senioři nad 70 let zdarma, není-li stanoveno jinak.   

Program květen 2024

výstavy
od 17. 5. do 18. 8. 
ZDĚNEK FIŠER – FOTOGRAFIE KLÁRY 2012–2023
Rozsáhlá série poetických fotografií, aktů situovaných většinou v plenéru, 
často v lesích nebo ve skalách. Název by mohl svádět k dojmu, že jde 
o fotografie jedné osoby, není tomu ale tak...

od 31. 5. 2024 do 5. 1. 2025
JSEM TAK TROCHU KOUZELNÍK... 
SVĚTY VYPRÁVĚNÍ OTFRIEDA PREUSSLERA
Malá čarodějnice, Čarodějův učeň či Loupežník Hocenploc jsou klasikou 
německojazyčné literatury pro děti a mládež a dodnes okouzlují děti 
i dospělé. Rodák z Liberce nacházel po celý život inspiraci ke svým příběhům 
v severočeské domovině. U příležitosti 100. výročí autorova narození vznikla 
v roce 2023 v Sudetoněmeckém muzeu v Mnichově výstava, která je nyní 
k vidění v Ústí nad Labem.

do 2. 6. / muzejní kavárna
MARKÉTA PRAGEROVÁ – ROZPÍNAVOST TEMNOTY
Výstava obrazů teplické malířky, která ve své současné tvorbě došla skrze 
emocionální a filozofické téma k abstraktní výtvarné formě vyjádření. 

od 2. 5. do 2. 6. / exponát měsíce
DVOUSTĚNKY Z 18. STOLETÍ
Pohárky zdobené zlatou folií s rytými náměty, někdy napodobujícími drahé 
kameny, chráněné mezistěnami do sebe vložených přesně zabroušených 
čirých sklenic.

expozice
NAŠI NĚMCI
Stálá expozice představuje v celkem 22 výstavních sálech dějiny německy 
mluvícího obyvatelstva českých zemí od raného středověku až po 20. století.

přednášky a jiné akce
2. 5. / ČT / 17.00 / Café Nobel 
TRADIČNÍ HUDBA A NÁSTROJE KANÁRSKÝCH OSTROVŮ
Setkání s českou hudebnicí Monikou Srncovou, pro níž jsou už 20 let druhým 
domovem Kanárské ostrovy. Vstup volný, doporučená rezervace

15. 5. / ST / 17.00
O STARÉM HRDELNÍM SOUDNICTVÍ NA ÚSTECKU
Přednáška Natalie Belisové o zaniklých popravištích s nahlédnutím do vin 
a trestů dávných zločinců Ústecka. Vstupné 50 Kč, doporučená rezervace

16. 5. / ČT / 17.00
ZDĚNEK FIŠER – FOTOGRAFIE KLÁRY 2012–2023
Vernisáž výstavy fotografií spojená se křtem autorovy publikace. Výstavní 
podstatu tvoří série poetických aktů. Vstup volný

23. 5. / ČT / 16.00
MUZEUM ČTE DĚTEM
Program pro děti doplněný doprovodnými aktivitami a dílnou. Čte muzejní 
pedagog. Vstupné na dílnu 30 Kč děti, doprovod zdarma

23. 5. / ČT / 17.00
VÝSTAVOU NAŠI NĚMCI S PETREM KOUROU 
Stálou expozicí provede její kurátor Petr Koura. Vstupné 100/50 Kč

29. 5. / ST / 19.00
BENDŮV KOMORNÍ ORCHESTR
Koncert pořádá Benda Arts, z. s. Vstupné 150/50 Kč

30. 5. / ČT / 17.00 
JSEM TAK TROCHU KOUZELNÍK...
Vernisáž výstavy o spisovateli Otfriedu Preusslerovi. Vstup volný

7. 6. / PÁ / 18.00–23.00
MUZEJNÍ NOC ÚSTECKÝCH STRAŠIDEL
Oblíbený formát muzejní noci nabízí večerní prohlídky všech 
výstav s doprovodnými programy, aktivitami pro děti i dospělé, 
občerstvením a živou hudbou v atriu muzea. 
Vstupné 50 Kč
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www.muzeumusti.cz
muzeumusti muzeum_usti
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JSEM TAK TROCHU KOUZELNÍK... 
SVĚTY VYPRÁVĚNÍ OTFRIEDA PREUSSLERA
Malá čarodějnice, Čarodějův učeň či Loupežník Hocenploc jsou klasikou 
německojazyčné literatury pro děti a mládež a dodnes okouzlují děti 
i dospělé. Rodák z Liberce nacházel po celý život inspiraci ke svým příběhům 
v severočeské domovině. U příležitosti 100. výročí autorova narození vznikla 
v roce 2023 v Sudetoněmeckém muzeu v Mnichově výstava, která je nyní 
k vidění v Ústí nad Labem.

do 2. 6. / muzejní kavárna
MARKÉTA PRAGEROVÁ – ROZPÍNAVOST TEMNOTY
Výstava obrazů teplické malířky, která ve své současné tvorbě došla skrze 
emocionální a filozofické téma k abstraktní výtvarné formě vyjádření. 

od 2. 5. do 2. 6. / exponát měsíce
DVOUSTĚNKY Z 18. STOLETÍ
Pohárky zdobené zlatou folií s rytými náměty, někdy napodobujícími drahé 
kameny, chráněné mezistěnami do sebe vložených přesně zabroušených 
čirých sklenic.

expozice
NAŠI NĚMCI
Stálá expozice představuje v celkem 22 výstavních sálech dějiny německy 
mluvícího obyvatelstva českých zemí od raného středověku až po 20. století.

přednášky a jiné akce
2. 5. / ČT / 17.00 / Café Nobel 
TRADIČNÍ HUDBA A NÁSTROJE KANÁRSKÝCH OSTROVŮ
Setkání s českou hudebnicí Monikou Srncovou, pro níž jsou už 20 let druhým 
domovem Kanárské ostrovy. Vstup volný, doporučená rezervace

15. 5. / ST / 17.00
O STARÉM HRDELNÍM SOUDNICTVÍ NA ÚSTECKU
Přednáška Natalie Belisové o zaniklých popravištích s nahlédnutím do vin 
a trestů dávných zločinců Ústecka. Vstupné 50 Kč, doporučená rezervace

16. 5. / ČT / 17.00
ZDĚNEK FIŠER – FOTOGRAFIE KLÁRY 2012–2023
Vernisáž výstavy fotografií spojená se křtem autorovy publikace. Výstavní 
podstatu tvoří série poetických aktů. Vstup volný

23. 5. / ČT / 16.00
MUZEUM ČTE DĚTEM
Program pro děti doplněný doprovodnými aktivitami a dílnou. Čte muzejní 
pedagog. Vstupné na dílnu 30 Kč děti, doprovod zdarma

23. 5. / ČT / 17.00
VÝSTAVOU NAŠI NĚMCI S PETREM KOUROU 
Stálou expozicí provede její kurátor Petr Koura. Vstupné 100/50 Kč

29. 5. / ST / 19.00
BENDŮV KOMORNÍ ORCHESTR
Koncert pořádá Benda Arts, z. s. Vstupné 150/50 Kč

30. 5. / ČT / 17.00 
JSEM TAK TROCHU KOUZELNÍK...
Vernisáž výstavy o spisovateli Otfriedu Preusslerovi. Vstup volný

7. 6. / PÁ / 18.00–23.00
MUZEJNÍ NOC ÚSTECKÝCH STRAŠIDEL
Oblíbený formát muzejní noci nabízí večerní prohlídky všech 
výstav s doprovodnými programy, aktivitami pro děti i dospělé, 
občerstvením a živou hudbou v atriu muzea. 
Vstupné 50 Kč
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Novinka na Větruši 

Padel
Slavnostní otevření nového kurtu 
proběhne 17. 5. 2024 od 15:00 hodin.

Areál Větruše
Tenisové kurty
Víceúčelové hřiště
Dětské hřiště
Občerstvení

Otevřeno
Pondělí - Neděle

8:00 - 20:00
Sportoviště na Větruši je 
v provozu od dubna do října.

enter-padel.indd   1enter-padel.indd   1 25.04.2024   14:2825.04.2024   14:28
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Těšíme se na setkání  
s Vámi, na našich 
koupalištích
Více informací vč. otevírací doby, 
najdete na www.msul.cz

enter-padel.indd   2enter-padel.indd   2 25.04.2024   14:2825.04.2024   14:28



Komplikace v dopravě. To je slovní spojení, které se už nyní nejčastěji skloňuje 
v souvislosti s plánovanou opravou Benešova mostu v Ústí nad Labem a bude tomu 
tak i nadále. Ústecký kraj chystá schůzku s veřejností, na které se bude zejména 
dopravní situace řešit. Přesný termín ještě není stanovený. Podle informací z kraje 
by měla být buď na konci května, nebo pak až v červnu. Přesné datum si později 
budete moci dohledat například na webu Ústeckého kraje.

OPRAVA BENEŠOVA 
MOSTU SE BLÍŽÍ

Samotné opravě Benešova mostu bude 
předcházet stavba provizorní lávky pro pěší 
a cyklisty přes řeku Labe. Přípravné práce 
už začaly. V okolí budovy Krajského soudu 
proběhlo kácení stromů, aby se těžká 
technika dostala bez problémů na místo 
stavby. V místě je plánovaná náhradní 
výsadba. Svůj provoz musela také ukončit 
kavárna KOLOcafé na nábřeží. 

Dopravní situaci už ovlivňují práce na úpravě 
křižovatky pod Větruší a oprava železničního 
mostu. Správa železnic už v únoru zahájila 
celkovou rekonstrukci mostu přes Bílinu 
a Střeleckou ulici, kde je omezení ve 
směru z centra ke Globusu. Na kruhovém 
objezdu pod Větruší a na tamní světelné 
křižovatce je nutné počítat s omezeními 
a objížďkou. Později během opravy Be-
nešova mostu se řidiči nedostanou z Ma-

riánského mostu na Předmostí a budou 
tak muset pokračovat pod Větruši. Cílem 
proto je, aby jedna z hlavních křižovatek ve 
městě měla větší kapacitu. Situaci využívá 
k opravám i Povodí Labe, které pracuje na 
úpravě protipovodňových stěn. 

Provizorní lávka pro chodce a cyklisty by 
se měla začít stavět v létě. Je nutná pro 
převedení třiceti inženýrských sítí, které jsou 
na konstrukci mostu zavěšeny. Právě jednání 
s majiteli a správci sítí podle informací 
Ústeckého kraje nakonec rozhodlo o jejím 
fi nálním umístění po proudu od Benešova 
mostu. Někteří obyvatelé se ozývali s ná-
zorem, že by bylo lepší, aby lávka vedla 
k Zanádraží. Kraj ale argumentuje tím, že 
umístění do tohoto prostoru by nebylo 
možné kvůli provozu tamních obchodů 
a služeb. Navíc by prý lávka nemohla být 

64

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



65

bezbariérová a musela by jí ustoupit ocelová 
vyhlídka. Při zvažování jiné lokality se podle 
kraje vždy objevily překážky v podobě 
majetkoprávního vypořádání dotčených 
pozemků. Další možnosti prý narážely také 
na nedostatek prostoru pro založení stavby 
a nástupní rampu i s ohledem na nutnost 
zachování funkčnosti protipovodňové vany. 
Lávka bude jen dočasná. Po ukončení opravy 
Benešova mostu bude zase demontována 
a cyklisté a pěší se opět vrátí na již opravený 
most, ze kterého zůstanou zachované pouze 
jeho oblouky. 

Lávka by měla být podle plánů hotová v říjnu. 
V tento čas by měl začít platit zákaz vjezdu na 
Benešův most a začne jeho oprava. Nákladní 
auta budou po dobu uzavírky Benešova 
mostu jezdit přes Jílové a Libouchec. Pro 
obyvatele obcí to není dobrá zpráva, protože 

proti kamionové dopravě už několik let 
protestují. Auta a veřejná hromadná doprava 
se budou muset přesunout na Mariánský 
most. Opravu povedou fi rmy Metrostav TBR 
a Strabag. Práce jsou naplánované na dva 
roky. Cena rekonstrukce, ve které je zahrnutá 
i lávka, je vyčíslená na 629 milionů korun. 

V polovině roku začne také stavba nového 
mostu v Mojžíři, který vede nad železniční 
tratí ve směru na Děčín, což dopravní situaci 
ještě více zkomplikuje. Ředitelství silnic 
a dálnic nejprve zbourá ten stávající, který je 
v havarijním stavu, a posléze postaví nový.  
Práce by měly trvat zhruba dva roky. 

Pevné nervy nám všem:-) 

-lv-

Více info:
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Aktuální program 
naleznete na 

www.hapteplice.cz

MIMOŘÁDNÁ AKCE: Tvořiči mýtů - Přijďte si 8. 5. 2024, 
v době od 9:30 do 11:30 na naší hvězdárnu vytvořit vlastní 
pohled na nebeskou oblohu. Akce je vhodná pro děti od 6 do 12 
let.
Otevírací doba:
Hvězdárna:
Pá:  21 - 22h
So:  13 - 17h 
         
          21 - 22h
Ne:  13-17h
Planetárium:
středa a neděle 
dle programu

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K



69

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



V sále Zastupitelstva města Ústí nad Labem proběhla dne 11. dubna diskuze na 
téma vysokorychlostní trať. Veřejnost byla seznámena s probíhajícími pracovními 
skupinami, které byly jmenovány ministrem dopravy Martinem Kupkou v lednu 
tohoto roku. Jedná se konkrétně o dvě skupiny, z nichž jedna řeší uzel v Ústí 
nad Labem od Střekova po trojmostí v Předlicích a druhá trasování od Předlic 
až po portál Krušnohorského tunelu. V současnosti probíhá na krajském úřadě 
vypořádání připomínek k zásadám územního rozvoje, který vede trať přes Ústí 
nad Labem a kotví tak pozici terminálu v centru města.

VEŘEJNÁ DISKUZE 
K VYSOKORYCHLOSTNÍ 
TRATI

Za Kancelář architekta města jsme představili 
požadavky města, které se nyní pokoušíme 
prosadit na pracovních skupinách, příležitosti, 
které by nemělo město propásnout a  kon-
text, který je pro správné uchopení celé 
problematiky důležitý. Stavba vysokorychlostní 
trati znamená pro Ústí pozornost, jakou 
město dlouho nedostávalo. To, že samotná 
výstavba železnice bude pro město obrovskou 
zátěží, je fakt. Není ale též pochyb o tom, 
že pokud by se město do této pozice nedostalo, 
pravděpodobně by se tu dalších pár desítek 
let nic nezměnilo. Nyní máme možnost této 
pozornosti využít a snažit se z toho všechno 
vykřesat to nejlepší pro naše město.

Terminál by měl být dobře dostupný
Z pohledu městotvorby je nutné, aby sa-

motný terminál byl dobře prostupný, pří-
stupný a použitelný - to je jeden z hlavních 
požadavků města. Aby integroval všechny 
druhy dopravy a kromě vysokorychlostního 
spojení na sebe navázal i příměstskou 
železniční dopravu, městskou hromadnou 
dopravu a individuální automobilovou 
dopravu. Terminál musí také dobře propojit 
centrum města s budoucím Novým 
městem. Tento centrální uzel musí umožnit 
automobilové propojení Panské s Žižkovou, 
pěší spojení centra města s Bílinou a cy-
klistické a pěší spojení Střekova s městem. 
Nákladní doprava pak musí být vedena po 
zadních kolejích co nejdále od centra města. 
Dalším, tentokrát prostorovým požadavkem 
města, je obecná redukce a zkompaktnění 
plochy kolejiště. Z jihu by uvolněná část 
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mohla sloužit pro nový lineární park, 
jehož součástí by byla i páteřní cyklostezka 
č.66, která spojí jezero Milada s Labskou 
cyklostezkou.  Lesopark podél řeky Bíliny 
by se stal dostupnou rekreační plochou. 
Na severní straně pak kolejiště uvolní pros-
tor pro dostavbu Tovární ulice.  Železniční 
těleso pak nikde, kde vzniká nově, nesmí 
tvořit bariéru. Všude, kde to lze, je žádoucí 
koleje umístit na mostní konstrukce a vy-
tvořit tak sérii využitelných oblouků. 
Tyto prostory se dají využít například 
pro umístění obchodu, kavárny, 
cykloservisu, galerie, nebo jen prosté 
pěší propojení dvou stran železnice 
tam, kde to násep doteď neumožňoval. 
Z jedné z ministerských skupin následně 
vzejde i zadání pro architektonickou soutěž 

na terminál. Do něj může město propsat 
své požadavky a zároveň být i u výběru 
vítězného návrhu. To je ovšem ještě hudba 
budoucnosti a my zatím pracujeme na 
ukotvení základních vstupů.

Nastartování rozvoje dolního Střekova
Jako další velkou příležitost vidíme i na-
startování rozvoje dolního Střekova, který 
bude výstavbou pravděpodobně zasažen 
nejpalčivěji. O to víc je třeba se mu nyní 
věnovat a takový dočasný diskomfort chtít 
kompenzovat. Za zmínku stojí i proměna 
ústeckého nábřeží, díky kterému bychom 
se opět mohli dostat k řece, nebo utvoření 
nového veřejného prostranství před ter-
minálem.

- KAM UL-
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Střekov

15. 5. 2024 od 18 hodin
 v Činoherním studiu

setkání a prezentace na téma

Budeme se věnovat záměrům a budoucnosti  
dolního Střekova nejen v souvislosti s VRT.
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ÚSTÍ
NAD LABEM

Kontakty: 
Mgr. Jiří Sedláček – ředitel, tel.: 724 567 549
Bc. Josef Doksanský, DiS – soc. pracovník, tel.: 724 667 686
Bc. Anna Vinická – sociální pracovník, tel.: 724 567 052

Rozcestí 788/4, 400 07  Ústí nad Labem
email:  klokanek.usti@fod.cz | www.klokanekusti.cz

 QR kod pro Váš 
příspěvek

sbírkový účet:
2401674574/2010

KLOKÁNEK

TeleTeleT fon pro krizový 
příjem dětí: 

724 567 028

       Díky Vám
můžeme pomáhat
       Díky Vám
můžeme pomáhat

Děkujeme za podporu �rmě



Přesně takhle ukončil náš rozhovor nevidomý Miroslav Smrčka z Ústí nad Labem. 
Člověk, který si umí udělat srandu i ze svého handicapu. Jeho jméno vám může 
být známé díky tomu, že je to plavec, který Česko reprezentoval na posledních 
dvou letních paralympiádách v Brazílii a v Japonsku. V současnosti je mu šedesát 
let, a tak je ke své účasti na letošní paralympiádě ve Francii trochu skeptický, 
ale jak sám říká, ještě bude bojovat. 

UVIDÍME, 
JAK TO DOPADNE

Jak to teď s vašimi nadějemi na účast 
v Paříži vypadá? 
Vypadá to bledě, protože nemám splněné 
žádné limity. Na Českém poháru v půlce 
dubna jsem hodně trpěl. Navíc tam přivedli 
ještě staršího plavce, než jsem já. To jsem 
rozdýchával, co si to dovolili:-) Já neměl 
pořádně natrénováno, protože jsem měl tři 
týdny před tím v bazéně úraz. Nepovedl se 
mi dohmat a nabil jsem se hlavou do stěny 
a dost jsem si pohmoždil ruku.  Ono je to 
tak, že jako slepý k sobě na závody potřebuju 
dva lidi. Jeden mě přivede na start a druhý 

mě musí takzvaně tapovat. To znamená, 
že takovou dlouhou tyčí, na které je balónek, 
mě musí včas ťuknout do hlavy nad vodou, 
abych věděl, že se mám otočit a pak zase 
v cíli to samé. A to se právě nepovedlo. Byl 
to opravdu velký náraz, takže mě to vyřadilo 
z tréninku. Mohl jsem chodit akorát na 
běhátko, jak já říkám běžeckému pásu. 
Ta moje kondice teď není ideální, ale snažím 
se chodit trénovat, co nejčastěji. Správně 
bych měl být na bazéně dvakrát denně, 
ale to se vzhledem k dalším zdravotním 
problémům ne vždy povede. Ještě v lednu 
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jsem měl silné řeči, že do Francie jedu, ale 
to mě už opustilo. I když hrozně moc bych si 
přál se kvalifi kovat. Budu o to ještě bojovat, 
ale je to težké, navíc bez trenéra. 

Takže vy trénujete sám? 
Trenéra nemám. Dříve jsem spolupracoval 
s Petrem Budínským a jeho manželkou. 
Ti byli skvělí a hodně pro mě udělali. Zažili 
jsme spolu olympiádu 
v Riu de Janeiru a Tokiu. 
Ale po Tokiu se naše 
cesty rozešly. Pro mě to 
bylo hodně težké, i když 
vím, že jsme si neslíbili, 
že je to navždy. Velmi si 
uvědomuji, kolik toho 
pro mě udělali a jsem 
jim za to moc vděčný. 
Člověku samozřejmě 
nejvíc dojde, jak je něco 
vzácné, až po tom, co 
o to přijde. To je podob-
né i se zdravím. V po-
slední době trénuji 
občas s jedním dobrovolníkem alespoň. 
Je to Ital a jmenuje se Luca. Mluví anglicky 
a já moc ne, takže to je občas sranda. Já si 
naordinuji nějaký trénink a on mně říká časy 
a podobně. Jinak už mě nikdo nevede, 
a tak se v tom plácám sám. Ale jsou lidé, 
kterým bych chtěl za jejich podporu opravdu 
poděkovat. 

A komu tedy? 
Můj největší dík patří Pavlu Nepivodovi, který 
je zaměstnancem magistrátu a má hrozně 
široký záběr. On je takovým mým tátou, i když 
je mladší, než jsem já. Opravdu mně hodně 
pomáhá třeba i se sháněním peněz na závody, 
přihlašuje mě na ně a tak dále. A poděkovat 
bych chtěl určitě i Městským službám Ústí nad 
Labem, konkrétně Davidu Zichovi a dalším, 
díky kterým mám neomezený a bezplatný 
přístup na bazén, abych mohl trénovat. 

Jak vzpomínáte na olympijské závody? 
Závody v Riu byly ty nejkrásnější v mém 
životě. Tam jsem se dostal třikrát do fi nále. 
To byl takový velký životní milník pro mě. 
Doplnil ty úspěchy z dob, kdy jsem plaval 
do šestadvaceti let vrcholově za národní 
tým Československa. Tenkrát jsem po 
vojně skončil a zařekl jsem se, že už mě do 
bazénu nikdo nedostane, ale osud tomu 

chtěl nakonec jinak. 
K plavání jsem se vrátil 
dva roky po tom, co 
jsem oslepnul. Jsem 
za to plavání nakonec 
velmi rád, i když to 
také není všelék na to 
trápení, které člověk 
jako nevidomý denně 
zažívá. Já jsem si dřív 
dělával legraci, že 
bychom mohli dělat 
skoky na lyžích, že to 
nikdo nedělá. Petr 
Budínský by jezdil 
přede mnou a vždycky 

bychom si hezky skočili, to je jen humor:-) 
Jiný sport než plavání si představit neumím. 

Jak došlo k tomu, že jste přišel o zrak? 
To bylo před dvanácti lety. Já jsem měl více 
jak dva roky ukrutné bolesti hlavy. Už jsem 
si myslel, že mám asi nádor v hlavě, ale 
doktoři na nic nepřišli. Jednoho dne jsem 
se probudil do tmy. Pozitivní na tom bylo, 
že mě konečně nic nebolelo, ale odumřely 
mně oční nervy a já od té doby nevidím. 

Jak jste se s tím vyrovnával? 
Já jsem měl nejdřív i radost. Z toho, že 
jsem se konečně zbavil bolesti, ale pak 
přišlo vystřízlivění a velká skepse z toho, 
že už prostě nikdy neuvidím. Chtěl jsem 
si dokonce vzít i život. Byl jsem na dně. 
Začnete si uvědomovat, že se neobejdete 
bez bílé hole, kterou jsem nejdřív vůbec 
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nechtěl používat a styděl jsem se za ni.  
Ale pak už jsem byl tak otlučený, že jsem 
prostě musel. Navíc, když žijete sám, musíte 
se poprat i se vším doma. Ale naštěstí mě to 
znovu přitáhlo k bazénu a to mi dalo nový 
směr.  Můžu říct, že trenér Budínský ze mě 
znovu udělal člověka. I když jsme měli na 
začátku ohromné boje. My jsme stejně staří 
a vypadalo to, že to oba vzdáme. Měli jsme 
odlišný názor na tréninky. On mě vedl hodně 
přísně, ale já jsem mu za to ve výsledku 
opravdu vděčný. Rio bylo úžasné, v Tokiu 
už se tak nedařilo, tam jsem byl nejstarším 
členem české výpravy, ale i to, že jsem tam 
jel, byl pro mě velký úspěch po covidu. 

Vy jste onemocněl?
Možná ano, i když to potvrzené nemám. Měl 
jsem různé příznaky. Hlavně se nemohlo 
chodit plavat a hodně jsem přibral. Měl 
jsem sto dvacet kilo. Všichni říkali: „Smrku, 
ty už plavat nebudeš”, ale já jsem to nevzdal. 
Nejdřív jsem musel zhubnout a pak dost 
zabrat. Bylo to hodně náročné. Ale nakonec 
se to povedlo. 

Na jaké závody vám teď před paralym-
piádou můžeme držet palce? 
Pořád jich je ještě dost. V Berlíně budou  
v květnu největší závody. To je Světová série 
v paraplavání. Tam se sjíždí opravdu mnoho 
lidí. Loni tam bylo přes čtyři sta plavců z více 
než padesáti zemí. Pro zajímavost, v loňském 
roce jsem skončil asi na sto šestém místě, 
ale byly doby, kdy jsem také býval ve finále. 

Začátkem června bude ještě Mistrovství 
republiky v Brně. Když bych pokořil své 
osobní rekordy, tak by se to mohlo ještě 
povést. Ale ten přibývající věk a zdravotní 
komplikace se přeci jenom projevují. Pro 
mě nejsou důležité medaile, ale ten pocit, 
že obléknete reprezentační dres, to je silná 

srdeční záležitost a rád bych to ještě zažil.  
I když vím, že šance jsou malé, tak si říkám, 
že naděje umírá poslední. Uvidíme, jak to 
dopadne:-) 

Přejeme hodně sil, pevné zdraví a děku-
jeme za rozhovor. 

-lv-
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LABSKÝ
STREETBALLOVÝ
POHÁR 2024

SOBOTA

8/6
DĚČÍN

streetball-mania.cz
REGISTRACE A INFO

Rozezni streetballové srdce, pojď hrát!
• BOHATÝ DOPROVODNÝ PROGRAM •

COMPUTERS
DeCe
COMPUTERS
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25. 5. 202425. 5. 2024
Kostelní náměstí

500 M | 1000 M | RUN 3 KM | PUMA RUN 5 KM | ČEZ RUN 10 KM | ČEZ ŠTAFETOVÉ ZÁVODY

POHODOVÝ BĚŽECKÝ ZÁVOD PRO 
CELOU RODINU. POBĚŽ S NÁMI!

VÍCE INFORMACÍ 
NAJDEŠ ZDE:

GENERÁLNÍ PARTNER HLAVNÍ PARTNEŘI HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

RT2024_Inzerce_Enter_Usti_100x164_a.indd   1 20.03.2024   12:00
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U vyprávění Jirky Starého z Ústí nad Labem jsem měla chvílemi husí kůži. A často 
jsem se smála. Jirka jezdí celý život na vodě. Už má spoustu zkušeností a zážitků, 
které umí poutavě předávat dál. 

VODA JAKO 
CELOŽIVOTNÍ VÁŠEŇ

Jirko, jak to celé začalo s tvou láskou 
k vodáctví? 
Já jsem poprvé seděl v kajaku asi v deseti 
letech. Můj táta, také vodák, mě tenkrát 
přivezl na Metuji, někam nad Peklo 
u Náchoda. Posadil mě do toho a řekl: „Jeď, 
já si tě někde najdu.” Samozřejmě jsem se 
mu ztratil. Našel mě asi o dva kilometry dál. 
Já jsem mezitím sjel dva lehčí   jezy. Byl to 
silný zážitek, člověk byl sám, vyplašený... 
Nejdřív jsem bulel, ale pak jsem si říkal, že to 
vlastně vůbec není špatné a nadchlo mě to. 
Všichni jsme tenkrát začínali ve vodáckém 
oddíle mládeže v Krajském domě pionýrů 

a mládeže. Později mě táta spolu s pár 
kamarády vzal do vodáckého oddílu, který 
založil a vedl Miloslav Draxl alias Šéf. Každý, 
kdo mu prošel rukama potvrdí, že to byl 
svérázný a zásadový člověk, celkem „drsoň“ 
se specifi ckým humorem, ale na druhou 
stranu to byl obětavý „srdcař”, který dokázal 
lidem vštípit lásku k přírodě, znalosti o ní 
a pravidla vodáctví a turistiky. Těm lidem to, 
stejně jako mně, zůstalo do dneška. Oddílů 
tu tenkrát bylo více. Nesly se spíš v takovém 
turistickém duchu. Nešlo o to, že bychom 
byli vyloženě ryzí závodníci, ale také jsme 
občas své síly rádi přeměřili s ostatními. 
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Na jakých závodech třeba? 
Jezdili jsme rádi na vodácké turistické jízdy 
zdatnosti, dnes je to Český pohár vodáků. 
To je zhruba osm až deset otevřených závodů. 
Nafasuješ číslo, dostaneš správnou dávku 
adrenalinu do krve a jdeš na to. Je to místo, 
kde se vždycky potká spoustu kamarádů. 
Tam přijedeš a jsi jako doma mezi svými. 
Není to tedy jen o sportovních výkonech, ale 
je to prostě i společenská událost. Je hrozně 
hezké, že si to udrželo toho ducha. A i přesto, 
že tolik nejde o výsledky, tak my s dalšími 
kamarády z našeho Klubu vodáků Střekov, 
kde je nás celkem zhruba čtyřicet, se vždycky 

snažíme to zajet, co nejlíp to jde. Pivo si 
necháváme na večer :-). 

Asi každý postřehl, že vodáci jsou parta 
lidí, která umí držet pospolu, je to tak? 
Rozhodně. Naši tátové i mámy začínali 
v oddílech, které na začátku šedesátých let 
založil právě Šéf. A oni nám to vodáctví dál 
předávali. Je to věc, která ti dá do života 
nejen tělesnou zdatnost, ale naučí tě také 
respektovat ostatní a i to, co možná některým 
lidem dnes trochu chybí. Naučíš se vzít život 
do vlastních rukou. Jaký si to uděláš, takový to 
budeš mít. Na té vodě to opravdu pochopíš. 
Tenhle sport může být pro všechny, kdo má 
rád přírodu a nemá vyloženě panický strach 
z vody. Vodáci jsou prostě kamarádi. Je to 
vidět i u vrcholových sportovců. Samozřejmě 
mezi nimi je při závodech i rivalita, ale 
podporují se navzájem. Z vodáctví čiší 
pospolitost. My, když pak jezdíme ty těžké 
řeky, tak individualita musí jít také stranou. 
Vždycky jedeš jako tým. Hlídáš kamarády 
okolo sebe a když někdo spadne do vody, 
tak mu musíš umět pomoct. Sounáležitost je 
naprosto nezbytná. 

Říkáš těžké řeky, které to například jsou?
My jsme jako dorostenci začali jezdit na řeky, 
které opravdu tečou více. To znamená jarní 
Jizera nebo Kamenice, Teplá, Hamerský 
nebo Vavřinecký potok. Ve fi nále i Čertovy 

81

S
P

O
R

T

Celá parta na Zambezi (Zimbabwe 2019)
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proudy, to znamená Vltava pod Lipnem. 
To už je pro nás takový top zážitek, na 
který se každý rok těšíme. Později jsme 
jako dospělí hledali další výzvy a potkali 
jsme se s Robertem Kazíkem, který pořádá 
expedice po celém světě se společností 
Denali Expedition Team. V roce 2007 jsme 

s ním jeli do Nepálu. A pod jeho vedením 
spolu s Gulim, tedy Tomášem Srostlíkem, 
jsme zažili něco pro nás absolutně nového. 
Dostali jsme se na úplně jinou vlnu. Zalíbilo 
se nám to natolik, že jsme od té doby byli 
už na mnoha výpravách ve světě. Projeli 
jsme s klukama i holkama Balkán, Rusko, 
Nepál, Kanadu, Ameriku, Afriku. Splnili 
jsme si vodácké sny, o kterých se nám jako 
malým klukům ani nesnilo. Máme to v sobě 
hluboce zaryté a jakmile se řekne Grand 
Canyon nebo Zambezi, tak nám začne bušit 
srdce:-)
Musíš mít hromadu zážitků. Dá se říct, 
která expedice byla výjimečná?
Já nejraději vzpomínám na tu do Grand 
Canyonu v roce 2012. Je to tam unikátní. 
Řeka ti zmizí v obrovské zemské průrvě 
a ty jsi tři týdny v kaňonu. Nevidíš, co se 
děje nahoře a žiješ jenom s partou a řekou. 
Během prvních několika dnů zapomeneš na 

domácí strasti a trápení, a pak už jenom žiješ 
v souladu s přírodou a řešíš věci jako, jak byl 
ten vodopád krásný, kolik metrů měly ty vlny 
v peřejích nebo kolik asi ten den chytíme 
ryb k večeři. Tam byla tak skvělá parta 
a atmosféra, že většina těch drsných chlapů 
s pádlem v ruce na konci expedice brečela. 

Byla to velká srdcovka. 

Na jakých lodích jezdíš? 
Nejvíc jezdíme na kajacích, 
které jsou na divokou vodu 
nejpoužitelnější. Ale v po-
slední době využíváme 
packrafty, které vymyslel 
a odladil právě Robert Kazík 
s  Tomášem Mádrem. Loď 
má super výhodu v tom, 
že máš vzadu ve válci zip, 
kam nacpeš veškerou bagáž 
a pak ji nafoukneš. Zvenku 
je tak loď prázdná. Hodí se 
na kanály, expedice, ale i pro 
děti. Dobře se z ní vypadává. 

Když se cvakneš, není problém z ní vyplavat. 
Je pravda, že se na divoké vodě trochu hůř 
eskymuje, ale vše má své plusy a mínusy. 

Třeba v tom Grand Canyonu jsme k našim 
lodím potřebovali ještě dva zásobovací 
rafty, které jsou na tak dlouhých expedicích 
nezbytné, a také jsme měli jeden takzvaně 
„špinavý“ raft. Tam je to opravdu přísné. Vše, 
co si do kaňonu přivezeš, musíš také odvést. 
A nejde jen o odpady, ale je pravidlo, že čůrat 
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musíš přímo do řeky a kadíš do beden, které 
si na konci ranger převáží a podle nějakých 
kvót zhodnotí podle počtu lidí, jestli vezete 
opravdu všechno pryč :-). Na pláži jíš nad 
plachtou, drobečky hodíš rybám do řeky, 
všechno se striktně dodržuje. Díky tomu si 
ale připadáš, jako kdybys na to místo přijel 
jako první člověk, i přesto, že tam ročně 
projede dvacet až třicet tisíc lidí. Je tam vše 
neskutečně čisté, nedotčené. Přál bych si, 
aby to takhle jednou vypadalo u nás. 

Jak často jezdíte na takové expedice? 
Ty akce jsou hodně náročné na přípravu, 
čas i fi nance. Takže to vychází tak jednou 
za dva roky. I proto, že Robert dobře vybírá 
mezi lidmi, které na výpravu do světa 
vezme, aby mezi ostatní členy expedice 
dobře zapadl, zájem tak převyšuje nabídku. 
Tady bych chtěl určitě poděkovat našim 
ženám a dalším členům rodin za to, že ty 
naše cesty respektují a doufám, že to bude 
nadále pokračovat :-). Snažíme se jim to 
pak po návratu s rohlíkem na tváři od ucha 
k uchu vracet. Naposledy jsme byli předloni 
v Kanadě na Hart River v Yukon Territory. To 
je speciální lokalita, kterou milujeme. Je to 
jedno z posledních míst, kde se dostaneš do 
divočiny. Není tam žádný signál. Potřebuješ 

akorát kudlu, prut na ryby, zápalky a dobré 
kamarády. 

Jaká výprava je před tebou, kam se chys-
táš?
V srpnu jedeme znovu Kanadu. Opět Yukon 
Territory na řeku Bonnet Plume. Ještě 
bych zmínil, že se snažíme si naše zážitky 
nenechávat jen pro sebe. Máme vždycky 
radost, když se zvládne z expedice udělat 
zajímavý dokument. Natočili jsme už několik 
fi lmů, které se líbily nejen kamarádům, 
ale troufám si říct i širší veřejnosti. Jeden 
z nich se jmenuje třeba Alsek - ledová řeka. 
Chceme tak přiblížit, jak může být poznávání 
přírody opravdu krásné. Když člověk při-
jede s pokorou na druhý konec světa 
a bude dodržovat určitá pravidla a zvyklosti, 
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tak ta příroda se mu odmění neskutečným 
zážitkem. Mým snem je ještě se podívat na 
řeky do Jižní Ameriky. Někteří kamarádi tam 
byli a přijeli nadšení.

Pokora je na těžkých řekách určitě i zá-
kladem proto, aby se nestal 
nějaký průšvih. Zažil jsi 
něco, kde sis říkal, že už to 
bylo za hranou?  
Pokora k  řece a ke svým 
schopnostem je základ. Občas 
se stane, že se někdo přecení 
a myslím, že každého to 
někdy vytrestalo. Já musím 
opravdu zaklepat to, že za 
mých čtyřicet let u divoké vody 
jsem nezažil žádnou fatální 
příhodu, žádné velké zranění. 
Já jsem měl jednou takový 
blikanec, tomu se kamarádi 
smějí do dneška. Stalo se to na Zambezi, 
kde jsou krásné peřeje, je to úžasná řeka. 
My jsme do ní naskákali na těch malých 

pacraftech. Průvodce nás hned varoval, které 
peřeje pravděpodobně nedáme, to mě 
mělo asi víc varovat. Mně se nejdřív dařilo. 
Měl jsem pocit, že mi ta řeka dopřává, ale 
na páté peřeji jsem se netrefi l do správné 
cesty a zajel jsem svévolně do míst, kde jsou 

kaskády a balvany. No vylezl jsem slušně 
omlácený a opravdu jsem do konce života 
poučený, že nemá smysl nic podceňovat. 
Čtení vody je specifi cká záležitost, které 
se učíš celý život. Pokaždé tě může něco 
překvapit.

Předáváte své zkušenosti i svým dětem?
Jasně. V našem oddíle vyrůstá zase nová 
generace. Jsou to caparti od dvou do dětí 
věku patnácti let. Děláme pro ně několik 
akcí do roka, jako dětské vody, ale bereme 
je i na běžky, sjezdovky nebo na vandry. 
Snažíme se jim ukázat to hezké. Kromě 
toho v Ústí funguje pod Domem mládeže 
a dětí jeden převážně dětský oddíl, který 
vede Petr Balda a Jirka Magasanik. Jsou 
tam děti i našich kamarádů a myslím si, že 
to vedou fakt zajímavě a zase tam mají partu 
kamarádů, která je k nezaplacení. Já dnes, 
když svým nejstarším dcerám, kterým je už 
přes dvacet, řeknu, že jedu v létě na vodu, 
tak hned hlásí, že jedou také. A to je opravdu 
ta největší odměna. To tě hřeje na srdci, že 
jim voda a všeobecně sport přirostl k srdci. 
Stejně jako mně. Já jsem hydrogeolog, 
takže voda, voda, samá voda :-).  Je asi mým 
osudem a já jsem za ten pestrý „vodní“ život 
neskutečně rád. 

Ať se daří:-) Děkujeme za rozhovor.       -lv-
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Velké týmové klání - Létohry Tisá, už jistě znáte. Pětičlenné týmy, netradiční 
sportovní disciplíny a spousta zábavy jsou samozřejmostí. Letos bude jejich 
podoba zase trochu jiná, než tomu bylo doposud. Více prozradil organizátor 
Roman Borl.

LÉTOHRY 2024 
PŘEDSTAVÍ 
SPOUSTU NOVINEK

Letos vás čeká krásný půlkulatý 15. 
ročník Létoher. Jsou pro účastníky či 
diváky připraveny nějaké novinky?
Ano, novinek bude několik. Jednak to 
budou nové disciplíny, které doufám trochu 
okoření naší akci a možná přitáhnou i nové 
závodníky. Namátkou zmíním paddleboard. 
Pak to bude také upravený doprovodný 
program. Navázali jsme spolupráci s míst-
ním promotérem, který už pracuje na tak 
trochu jiném konceptu hudební produkce, 
než na jaký jsme byli dosud zvyklí. Pro-
zradím, že by měly být dvě kapely, jedna 
živá rocková, druhá spíše mírnější jazzová 
a pak také DJ, který bude hrát hlavě na after 
party. Také přemýšlíme nad nafukovacími 
atrakcemi pro děti, aby se mohli zabavit i ti 
nejmenší. Samozřejmostí je i občerstvení. 

V jakých disciplínách se bude soutěžit?
Disciplín je plus mínus 15. Měníme to 
podle počtu přihlášených týmů, nebo 
podle počasí. Jedná se o: bungee running 
(natahování gumy), slack line, lezení, volej-
bal, košíkovou, biathlon, orientační běh, 
stolní tenis, dovednostní kopanou, nohejbal, 
cyklistiku, ručkování ve člunu, in-line, nebo 

třeba kuželky. A jak jsem psal, chystáme se 
obměnit jednu nebo dvě disciplíny :).

Kde a jak se mohou účastníci hlásit a jaké 
jsou podmínky?
To je zcela jednoduché. Vše si zjistí na našich 
stránkách www.letohry.cz kde naleznou 
jednak potřebné informace o podmínkách, 
ale také třeba přihlášku a kontakty, kam co 
mají poslat. V případě jakýchkoliv dotazů nás 
mohou také kontaktovat i na našem mailu: 
letohry.tisa@centrum.cz 

Pořádáte nějaké další podobné akce nebo 
akce napojené na Létohry i během roku?
Ano, náš spolek SAS (Spolek Amatérských 
Sportů) pořádá nebo spolupořádá několik 
dalších zásadních akcí, které tak jako Létohry, 
přesahují hranice naší obce. Je to především 
velmi známá a populární Čertovská show 
(www.certi-tisa.cz), kdy na tuto akci chodí 
stovky lidí ze širokého okolí. Další významnou 
akcí je Společenský ples obce, nebo noční 
beachvolejbalový turnaj, dále třeba hokejový 
zápas a pětiboj Horňáků proti Dolňákům atd 
atd. Jak je vidět, snažíme se lidi nejen spojovat, 
ale i nutit je k pohybu, nebo ke kultuře :).    -es-
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Brigáda pro studentyBrigáda pro studenty

MŮJ TY SVĚTE, HLEDÁME TĚ
POTŘEBUJEŠ KAČKY A CHCEŠ OCHUTNAT ŽIVOTNÍ REALITU?

VYLEPŠI SVOU SOBĚSTAČNOST
A OKUS ŽIVOT PRACUJÍCÍHO LIDU.

BACHA PŘIHLAS SE VČAS!
NEŠKUDLI TO PRO SEBE, ŘEKNI O TOM KÁMOŠŮM

A POJĎTE DO TOHO SPOLEČNĚ!

PRO BAREVNĚJŠÍ ZÍTŘKY

ZAČNI MAKAT!

PRÁCE NA DPP/DPČ » ČERVEN – ZÁŘÍ
RESTAURACE • PLAVČÍK • RECEPCE

ŽÁDOSTI ZASÍLEJTE NA INFO@AQUAPARKDECIN.CZ
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Doplňte prázdné bílé čtverečky tak, aby v každém sloupci, v každé řadě a v každé 
z 9 mřížek (o velikosti 3x3) byly obsaženy číslice od 1 do 9 a zároveň se neopakovaly.

SU
DO

KU
TĚŽKÉ

LE
HK

É
SUDOKU
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(TAJENKA)... se nachází mohutná zřícenina hradu Bezděz. Výstavba hradu proběhla v letech 
1265-1278 a je typickým představitelem rané gotiky. V 19. století se stal hrad inspirací mnoha 

romantických umělců jako Karel Hynek Mácha nebo Bedřich Smetana.
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TIP NA VÝLET

DRÁŽĎANSKÁ 
ZOO MÁ HODNĚ 
CO NABÍDNOUT

Drážďánská zoo je čtvrtou nejstarší zoolo-
gickou zahradou v Německu. Založena byla 
roku 1861 a je tak o 43 let starší, než nejstarší 
zoologická zahrada v České republice. Víte, 
která to je? Jedná se o Zoo Liberec, která byla 
založena roku 1904. Ale zpět k sousedům. 
Drážďanskou zoo najdete na jižním okraji 
velkého parku Großer Garten. Chovají zde 
přibližně 3000 zvířat od téměř 400 druhů 
živočichů, zejména z Asie. Návštěvníci si zde 
mohou prohlédnout zvířata z bezprostřední 
blízkosti. Mezi nejoblíbenější obyvatele 
zoo, za nimiž sem návštěvníci přicházejí, 
patří žirafy, afričtí sloni, lvi, tučňáci, surikaty 
a především pak zmiňované koaly či oran-
gutani. 

Mezi nejvzácnější druhy zde chované patří 
takin zlatý či chápan vlnatý, je zde také 

rozsáhlá sbírka malého ptactva. Pavilon Prof. 
Brandes-Haus (Dům profesora Brandese) 
se vyznačuje chovem různých druhů zvířat 
obývajících koruny stromů, ze všech kon-
tinentů. Patří k nim mimo jiné makak lví, 
mravenečník čtyřprstý, veverka Prévostova 
nebo lemur korunkatý. Určitě se vyplatí 
nahlédnout také do Afrického domu, který 
byl znovu otevřen v roce 2018. Kromě slonů 
afrických a mandrilů rýholících zde žijí také 
rypoši lysí, které je v zoologických zahradách 
možné vidět jen zřídka a jsou v mnoha ohle-
dech naprosto jedineční. Zoologická zahra-
da je otevřena každý den od 8:30, konec 
otevírací doby se liší dle roční doby. Vstupné 
je 16 euro pro dospělé a 8 euro pro děti, 
rodinné vstupné pak vyjde na 43 euro. 
Více info na www.zoo-dresden.de/cs.

-zja, es-

Za koalami nemusíte jezdit až do Austrálie. Jen kousek za hranicemi, v Drážďanech, 
jich několik chovají ve zdejší zoo. Podobně, jako třeba lenochody, kteří se vám 
volně procházejí nad hlavou nebo orangutany a další vzácná zvířata. Tak se tam 
s námi pojďte mrknout. 
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Osobně výlety testujeme
a hledáme pro vás ty nejlepší!
Osobně výlety testujeme
a hledáme pro vás ty nejlepší!

ZÁBAVNÍ PARK OSKARSHAUSEN
Pokud by vám zoo nestačila, můžete se stavit ještě v Oskarshausenu, 
zábavním parku pro malé i velké. Najdete zde více než 50 atrakcí, např. 
továrnu na sladkosti, věž s volným pádem, motokáry, svět iluzí a mnoho 
dalšího. Regionální produkty, hračky či dobroty pak objevíte v nákupním 
světě. Více info na www.elbelabe.eu/cs.
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CENTRUM:
ZUŠ, ul. E.Krásnohorské
Knihovna, ul. Velká Hradební
ICUK, ul. Velká Hradební
Residence, kavárna budova ICUK
Krajský úřad budova B, Dlouhá ul.
Srdcovka, restaurace, ul. Velká Hradební
Krajský úřad budova A, ul. Velká Hradební
Kulturní středisko, ul. Velká Hradební
Národní dům, ul. Velká Hradební
DDM, Bělehradská ul.
Tortuga, restaurace, Pivovarská ul.
Špajz, obchod, Pivovarská ul.
PHO Viet, restaurace, ul. Velká Hradební
Pivovarská Šenkovna, restaurace, ul. Velká Hradební
Knihovna, ul. W. Churchilla
ZUŠ, ul. W. Churchilla
Trafika, Dlouhá ul.
Chlazená drůbež, obchod, Pařížská ul.
LaBuž Bistro, Pařížská ul.
Mandragora, obchod, Pařížská ul.
Obrázkový svět, obchod, Pařížská ul.
Pivotéka, Horova ul.
Mediterrano, Horova ul.
Magistrát města, Lidické nám.
Café PePe, kavárna, Lidické nám.
Vinárna Podskalák, Lidické nám.
Mléčný bar Svět dortů, cukrárna, Lidické nám.
Jasmína, obchod, Lidické nám.

Inpeko, pekárna, Lidické nám.
OD Labe, papírnictví, Revoluční ul.
OD Labe, domácí potřeby, Revoluční ul.
OD Labe, restaurace, Revoluční ul.
OC Forum - Párty služby, Don Café, Pažitka, Aplica ad.
Xeroco, kopírovací centrum, Pasáž JEPA
Benu lékárna, OC Sever
Pivovar Hotel Na Rychtě, restaurace, Klášterní ul.
V Klášteře, vinárna, ul. Hradiště u OC Forum
Vinotéka Labská, ul. V Jirchářích
Trafika, ul. V Jirchářích
Bistro Expres, ul. V Jirchářích
Kebab Maidum, restaurace, ul. U Nádraží
Trafika, ul. U Nádraží
Nejbistro, ul. U Nádraží
Lunch Bar Mammaś Coffee, kavárna, Přístavní ul.
Café Nádražka, kavárna, Přístavní ul.
Cyklopoint, Přístavní ul.
Pekárna Martin, ul. U Nádraží
Pekárna Šumava, Hrnčířská ul.
Barborka, cukrárna, Hrnčířská ul.
Pekárna Šubrtová, Mírové nám.
Informační středisko města, Mírové nám.
Muzeum města, Brněnská ul.
Báchorka, kavárna, Masarykova ul.
Tyršovka, restaurace, Vaníčkova ul.
Scarlet, květinářství, Vaníčkova ul.
Čoko dárek, obchod, Vaníčkova ul.
Železářství Bohuš Líbal, Vaníčkova ul.

SEZNAM 220+
DISTRIBUČNÍCH
MÍST ENTER UL
Na těchto místech najdete vždy na začátku měsíce Váš oblíbený Enter UL. Časopis je zde
k dispozici do rozebrání. Pokud na Vás žádný nevyzbyde, navštivte naše internetové 
stránky www.enterUL.cz a zalistujte si online nebo si Enter stáhněte jako PDF soubor.
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OTOČTE ENTER           NÁSLEDUJE 
PŘÍLOHA DOMOVNÍČEK

Městské lázně, Klíšská ul.
Spolchemie, Revoluční ul.
Hraničář, kino, ul. Prokopa Diviše
Dobrovolnické centrum, ul. Prokopa Diviše
Chlazená drůbež, obchod, Masarykova ul.
Pekařství Jana Šubrtová, Masarykova ul.
Amazonky, fitness, Masarykova ul. 
Hanoi, restaurace, Masarykova ul.
Gymit!, fitcentrum, Masarykova ul.
Bytový interiér Lorencovi, Masarykova ul.
Gyn – E- Centrum, ordinace, Londýnská ul.
Kebab u Polikliniky, Masarykova ul.
Grill pub, restaurace, Masarykova ul.
UJEP – fakulta sociálně ekonomická
EUC Klinika, Masarykova ul.
Fírovka, restaurace, ul. Stará

KLÍŠE:
CÚP – coffeeup, kavárna, ul. U Nemocnice
UJEP – univerzitní knihovna, menza malá,
menza velká, ForRest café, Kampuska, FUD,
Pedagogická fakulta, Filosofická fakulta, auly
Zvěřinec, kavárna, Masarykova ul.
U Kováře, restaurace, Masarykova ul.
Beach arena, Masarykova ul.
Tenisový klub, Masarykova ul. 
Zimní stadion, Masarykova ul.
Zaris, benzínka, Masarykova ul.
DPS, Masarykova ul.
Kanapka, bistro, bar, Štefánikova ul.
Žumpa, pivnice, Štefánikova ul.
Vinný domeček, Štefánikova ul.
Trafika, Štefánikova ul.
GasNet, s.r.o. , Klíšská ul.
Plavecký areál Klíše, ul. U Koupaliště

Dům umění, Klíšská ul.
R-shop Gourman, obchod, Ostrčilova ul.
Replayś restaurant, restaurace, Ostrčilova ul.
Mexická restaurace, Ostrčilova ul.
Jump family Ústí, Jateční ul.
Kaufland – Super ZOO, informace
CDSM, tiskárna, Kekulova ul.
Resslovka, pivnice, Resslova ul.

SEVERNÍ TERASA:
Nemocnice – atrium, jídelna, dětská pohotovost
UJEP zdravotnické studie, areál nemocnice
Supermarket Billa, obchod, Ladova ul.
Veterinární klinika, Mi-Vet, Ladova ul.
Stodola 2, restaurace, Mírová ul.
Tazza caffé, kavárna, Mírová ul.
Pampalánie, zábavní park, Mírová ul.
Medusa, restaurace, Mezní ul.
Březová, restaurace, Hornická ul.
Hypermarket Albert – květinářství, kavárna,
Pizerie Pam Pam, restaurace, Krušnohorská ul.
Hospůdka Eden, restaurace, Poláčkova ul.
Milpa, restaurace, Šrámkova ul.
ÚMO – Severní Terasa, ul. Stavbařů

A DALŠÍCH VÍCE NEŽ 100 MÍST 
• v městských částích: Neštěmice, Všebořice, 
Střekov, Krásné Březno, Bukov, Vaňov, Brná. 
• v městech a obcích: Chuděrov, Trmice, 
Chabařovice, Chlumec, Velké a Malé Březno, 
Libouchec, Povrly, Svádov, Valtířov. 

A TAKÉ V LOVOSICÍCH
A NA DĚČÍNSKU
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